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Lenkai užpuldinėja
Lietuvą

LENKAI NELIAUJA UŽ 
PULDINĖJĘ LIE

TUVIUS.
Kaunas, kovo 2, (Elta).— 

Vasario 26 d. lenkai puolė 
Liškevos bažnytkaimi Lie
tuvos pusėje; du gyventoju 
užmušta, trys sužeista. Mi
sūrio 28 d. puolė sargybas 
Dolgeninkuose, Inlietuose ir 
Leiponuose musų teritorijo
je. Vienas lenkas užmuštas. 
Lenkai dar puolė sargybas 
ties Sapiežiškiais, Povies- 
ninkais ir Agradninkais mu
su teritorijoje. Susišaudy
muose du lenkų kareiviu nu
kauta, trys paimta nelais
vėn. Taipgi paimta nelais
vėn Koknaro dvare, musų 
teritorijoje du lenku karei
viu 41 pulko. (L.- T. B.)

LIETUVIAI NESITARIA 
SU RUSAIS BENDRAI .

PULTI LENKUS.

FILOSOFIJOS DAKTA
RAS MARIJA AND- 
ZIULYTĖ IR POLI

TINIŲ MOKSLŲ 
D-RAS PRANAS 
RAULINAITIS

Šveicarijos Friburgo imi-

Iš Paryžiaus specialiu ka-, 
beliu buvo pranešta ”New 
York Times”, kad Lietuvos1 
valdžia veda derybas su Či- 
čerinu Minske, kad puolus versitetas jau nuo senai ži-
kartu su lietuviais lenkus, nomas Lietuvos visuomenė- 
Elta tai užginčija: je. Čia sėmė mokslą žymiau-

Kaunas, vasario 28. (EI- sie-H atgimusios Tėvynės 
kultūros darbininkai: vys
kupas J. Matulevičius, prof 
Maironis-Mačiulis, prof. Bū
rys, prof. Grigaitis, prof. 
Česnys, prof. Šalkauskis, 
prof. Maliauskis, docentas 
Bistras ir daug kitu. Gali
ma sakyti, kad Friburgo u-

Berlynas. — Iš Lietuvos Universitetas — tai Lietuvos 
Atstovybes skelbiama, kad profesorių gamintojas-rengė 
lenku kareiviai buvę parėję,jas. Beveik nėra Lietuvoje 
rubežiu ir Įsibrovę Lietuvon studento, kurs nenorėtų Fri- 
prie Maletn, bet lenkus at- burge pasimokinti, bet Švei- 
niušę patys lietuviai kaimie- į carijos gyvenimo 

į čiai.

ta). — Žinios apie Lietuvos 
Atstovo Sovietų Rusijoje p. 
Baltrušaičio politinės dery
bos neteisingos. (L. I. B.) I

KAIMIEČIAI ATMUŠĖ 
LENKUS.

LAIMĖJO PENKTĄ 
D0VĄNĄ. Amerikos Spauda apie 

Lietuvą.

V. Montvila
A. 77 k]>., Luzerne, Pa., dar
bštus narys, kuris laike S. sitikimų bėgį.
L. R. K. A. kontesto prirašė 
prie šios organizacijos 137 
naujus narius ir už tai lai-
mejo penktą dovaną. Jisai atsisakė juos pildyti.
yra 77 kuopos raštininku.

LENKAI PLĖŠTA LIETU 
VOS KAIMUOSE.

Kaunas, vasario 28, (El
ta). — Vasario 27 d., nakty
je lenkai su dviem kulkos
vaidžiais Įsiveržė ir apiplė
šė Malūtus, 25 kil. už demar
kacijos zonos musų pusėje. 
Vasario 26 d. apiplėšė Liš- 
kevą ir Sabaliavą. (L. I. B.)

LIETUVIAI NEINA DE
MARKACIJOS ZONON

Lietuvos laikraščiuose
Bostono "Darbininke” apie 
socialius ir ekonominius dar 
bo’žmonių reikalus, kuriems 
jis mano pasišvęsti ir Lie
tuvon sugrįžęs. Jo sumanin- basadorių tarybai, 
ga iškalba ir vakarų moks
las bus labai.naudingi musų 
Eoinie ir šiaip valstybės gy
venime, kanu1 daug-kas ne
laimingu rusišku aršinu mie 
ruojama.

Širdingai a]>sidžiaugė ma-

LENKAI PERĖJO DE
MARKACIJOS ZONĄ.

Kaunas, vasario 23, (El
ta). — Lenkų kariuomenė 
šiapus demarkacijos linijos 
Varėnos rajone tebelaiko 
Pockamien ir Dmitrovką. 
Kitur ramu. Musų kariuo
menė, nei civile administra-

Kaunas, vasario 23, (EI- cija, niekur neitralės zonos 
ta). — Lenkų 41 pulkas va- neapėmė, 
sario 20 d. perėjęs demarka
cijos liniją, užėmė Seinų ra priešų PRAMANYTOS

(L. I. B.)

jone Račbalėnus, 
jera, Janoslavą, 
merit 
Tautą Sąjungai.

ir Dičncą.

Hilnyme- 
Holnyvol- 
Pranešta 

(L. I. B.)

ŽINIOS.

brangu
mas sulaiko musų jaunimą...

Ačiū Tautos Fondo tvir
tai paramai, ria visgi dar 
išsilaikė mažytis lietuviu Friburgo lietuvių kolio- 
studentų būrelis, kurs ka <uija savo di ttugij, jaunų dak . 
mėnuo tirpsta, o naują ne- tarib 18’5Biis laurais; apsi- 
atrvksta.... ' ųlžiąugs ir Lietuvos visuome

Vasario 7 d. išlaikė filo- susilaukusi jaunų, ener- 
sofijos daktaro kvotimus 
p-Iė Marija Andziųlytė, tai 
pirmoji lietuvaitė pasiekusi 
šio aukšto ir garbingo filo
sofijos daktaro laipsnio. Di
sertaciją parašė ji apie Že
maičių vyskupystės įsteigi
mą. Tai naujas indėlis į mu
sų Tautos istoriją, rimtai pa 
rašytas, pasiremiant gau
siais dokumentais Vatikano 

nei! ii* kitų knygynų. Disertaci-

kultūros karžygių, 
tautinės civilizacijos švie
siųjų žiburiui. Į

K. P.
Friburgas, 1923, vas. 18 d.

Kaunas, vasario 27. — 
Jokių vokiečių savanorių 
Lietuvos kariuomenei 
partizanų bariuose nėra įja ir žodiniai kvotimai fa-

SVEIKINO LIETUVĄ.
Varšava. — Rusijos už

sienių reikalų niinisteris Či- 
čerinas savo valdžios vardu 
sveikinęs Lietuvą penkių 
metų nepriklausomybės su
kaktuvėmis.

perspėja Lietuvą, kad jeigu su
kils prieš: Lenkiją, tai Sąjunga 
šauksis 16-jo straipsnio, tečiau 
tos pačios Sąjungos Taryba atsi
sako Ruhr'o okupacijos klausimą 
padėti į programą.

16-tas straipsnis ingalioja Są
jungą veikti atsitikime, jeigu Są
jungos narė griebsis karo — tuo 
ir grąsinama Lietuvai. 17-tas 
straipsnis ingalioja Sąjungą veik
ti atsitikime, jeigu iškils ginčas 
tarp Sąjungos narės ir ne narės 
— kaip tik tai ir tinka dabarti
niam susirėmimui Franeuzijos su 
Vokietija. Ir straipsnis 16-as, ir 
straipsnis 17-tas yra lygiai aiškiai 
suredaguoti: o vis dėlto Tautų 
Sąjunga ima domėn lietuviškąją 
sralimybę. o visai nepaiso Francu- 
zi.škai-Yokiškosios tikrenybės...

Kreipiame domės į tai. nes tai 
aiškiai parodo didžiausią Tautų 
Sąjungos veidmainystę.

O jeigu tai ne veidmainystė, 
tai bent jau visiškas Sąjungos be- 
jėgumas, kada ji atsistoja aky- 
vaizdoje to. ką nori daryti jos 
stiprai apginkluota narė.” 

įdomios žinios.
Specialiu kabeliu atėjusios iš 

Londono į ’’Christian Science Mo 
nitor” vasario 13 d. Iš tos žinios 
patiriama, kad Lietuva, nesitikė
dama sulaukti teisingo sprendinio 
iš Tautų Sąjungos, o vėlgi veng
dama dabar karo su Lenkija, — 
ko. matyt. Lenkija nori — krei
pėsi į Tarptautinį Teismą Ha- 
agon. Žinia šiaip skamba: ’’Nuo
latinis Tarptautinis Taikos Teis
mas Haagoje buvo Lietuvos pap- 
rašymas suteikti patanamą.ją opi
niją del pasiūlymo padalinimo ne
itralės zonos. įsteigtos Tautų Są
jungos tarp Lenkijos ir Lietuvos, 
po to. kada pirmoji užgriebė Vil
nių 1920 m., spalių men.

Pereitą mėn. Sąjungos Taryba 
priėmė raportą p. Saura, Ispanų 
Generalio Konsulo Prūselyje, re
komenduojantį neitralę juostą pa
keisti provizorine sienos linija 
Lenkija pasiųlijimą priėmė, bet’ 
Lietuva jį atmetė.

Lietuva dabar prašo Pasaulinio 
Teismo išspręsti, ar Taryba turi 
teisės keisti neitralę zoną ir jeigu 
taip, tai ar tas keitimas gali būti 
vykinamas, jeigu viena pusė jo.- 
nepriima.

Šiaip ar taip tas nukryps, te
čiau to lietuvių žygio pasekmū 
tur but bus ta, kad lenkų žengi
mas į neitralę juostą, kurio pir
miau galima buvo laukti bile die
ną ir kuris tur-but butų pagreiti
nęs . dviejų tautų susirėmimą — 
kad jisai bus atidėtas.”

Kiek žinome, kad tai nesulaikė 
lenkų pulti neitralės zonos. Te
čiau svarba Tarptautinio Teismo 
nuomonės, jeigu ši nors ir vėliau 
butų pareikšta — del to nesuma
žėtų. Liet. Inf. Biuras.

ŽYDŲ ATSTOVAI GRĮŽO 
SEIMAN.

Kaunas, vasario 28, (El
ta). — Vasario 27 d. Seime 
.jau vėl dalyvauja visi trys 
žydų atstovai, kurie buvo 
išstoję neva del Seimo Rin
kimų Įstatymo mažumų ne- 
naudon interpelaci jos.

(L-1- B.)

Remkite vienatinę lietu
vių brangią įstaigą — Šv. 
Kazimiero Seserų Vienuoly
ną! Pagelbekife Seserims 
Kazimierietėms pastatyti 
taip reikalingą joms koply
čią.

lAMERIKOS SPAUDOS BALSAI taiką. Nutarimas
APIE LIETUVĄ. į vai Klaipėdą ir 

-o------
Žinios apie Klaipėdą ir Vilnių.

Lietuvos vardas vis dar tebe- 
mii'gnoja ant Amerikos dienraš
čių lapų.

Telegrafų agentūros, laikraščių 
korespondentai, kaip sausio men., 
taip ir visą vasario mėn. nepalio- 

įvė informavę Amerikos visuome
nę apie Klaipėdos ir Vilniaus at- 

Matėmc todėl vi
suose .dienraščiuose žinių, kaip a- 
lijantai siuntė Lietuvos vyriausy-1 
bei baisiuosius ultimatumus: kaip ■ 
Lietuvos vyriausybė mandagiai 

girai, 
jei ir norėtų — negalėti]; kaip 

„Lalijantai sutiko prailginti diieml 
į dienom ultimatumo laiką ir kaip, 

ip tam laikui išėjus, sutiko pripažin-i 
ti Klaipėdą Lietuvai.

Matėme taip pat beveik visuo
se Amerikos dienraščiuose žinią, 
kad Lietuvos diplomatas Sidzi
kauskas Paryžiuje pareiškė am- 

jog Lietuva į 
nesutiksianti pripažinti lenkams 
nei gabalėlio žemes iš neitralės 
juostos, nors reikėtų griebties ir 
ginklų. Toji žinia pateko į pir
mąjį dienraščių lapą. Amerikonai, 
matyt, norėjo pabrėžti faktą ali- 
jantų ir Tautų Sąjungos susmuki
mo, nes net jau ir Lietuva su jo-! 
mis nesiskaitanti. Kaipgi atsilie
pė į pastaruosius įvykius rimtės-! 

i nioji spauda ?
Editorijalai.

Maž ne visos redakcijos, rašiu
sios apie ambasadorių konferenci
jos nutarimą — priskirti Klaipė
dą Lietuvai — atsiliepė prielan
kiai. ’’New York Herald” rašo: 
’’Pripažinimas Klaipėdos Lietuvai 
atrodo teisingu. Klaipėda yra na
tūralus Lietuvos uostas, faktinai 
thi vienatis uostas, kurį ji gali 
turėti ir be jo butų sulaikytas I 
krašto prekybinis ir ekonominis 
išsivystymas. Savo kovoje, už Klai 
pėdą lietuviai turėjo daug užuo
jautos ir padrąsinimo, tečiau jie 
netektų tos užuojautos, jeigu da
bar mestųsi į krašto karą su len
kais”. Tiesa, kai kurie Ohio vals
tijos dienraščiai (kaip antai: 
’’Dayton News’.’. ’’Signal Hid : 
dlotown”), dar vasario 5 d. pei
kė Lietuvą už priešinimąsi alijan- 
tams, vadino jos žygius neišmin- |auUz Kada lenkų generolas

atiduoda Lietu- 
didžiąją jos te-

1 ritorijos dalį, tuo tarpu gi žemės 
juosta pietuose paskelbta neit ra
le zona, tik Lenkija turėsianti 
teisią per tą juostą gelžkeli iki 
Klaipėdos uosto (? — L. I. B.) 
ir taip pat galėsianti laisvai nau- 
doties uostu”.

Teisingai Įvertina aprašomuo
sius įvykius įtakingasis ’’Chris
tian Science Monitor”: ’’Prancū
zijos atstovas Reno Viviani, šio
mis dienomis pirmininkaudama- 

I Tautų Sąjungos Taryboje, grąsi- 
,no lietuviams blokada, jeigu jie 
atkakliai atsisakinės pripažinti 
praplėtimą lenkų administracijos 

ii neitralę juostą, skiriančia Lietu' 
; vą nuo Lenkijos. Tiesa, gaila, kad 
■buvo paabejota del Tautų Sąjun
gos autoriteto, bet pirma negu 
griežtai smerkti Lietuvą, verčiau 
reikia giliau pažvelgti į situaciją. 
Toji neitralė juosta buvo praves- 

j ta karo pabaigoje, kad neprilei- 
! dus prie ginkluotų susirėmimų 
lietuvių su lenkais, iki kol nebus 

I nustatyta galutinai tikroji siena. 
Tečiau rudenį, 1920 m. lenkų ka
riuomene, visai nepaisydama su

tarties. pareigos Tautų Lygos, už
ėmė Vilnių, senąją Lietuvos sos 
tinę. Tada tai buvo laikas Tautų 
.Sąjungai pareikšti savo autorite
tą. Tiesa, nuo to laiko lenkai da
rė pastangų palaikyti su lietu- 

jviais draugingus santykius, bet 
kadangi jie nesutiko atiduoti Vil
niaus nei lietuviaims, nei Tautų. 
Sąjungai, jų visi mėginimai buvo 
lietuvių atmesti. Karo padėtis tar- 
Įpe dviejų kraštų niekuomet nebu
vo panaikinta. Taigi, kada Tau
tų Sąjungos Taryba siūlo perskir
ti dar tebesančią neitralę zona 

į ir padalinti tarp Lietuvos ir Len
kijos — kas tikrenybėje reikštų 

i pripažinti lenkų teises prie Vil- 
į niaus — vieoje ką grįžti prie 
1920 mėtų padėties — Tautų Są
junga elgiasi su Lietuva neteisin
gai. Ankščiau ar vėliau Vilniaus 
epizodas turės būti likviduotas”. 
’’Manchester Herald” įrodo Tau
tų Sąjungos bejėgumą. ’’Tautų 
Sąjunga — sako tasai laikraštis 
— yra pasirengusi pavartoti jė
gą prieš Lietuvą, nes toji tauta 

I atsisako pripažinti Są jungos įdė- 
įją — atiduoti Lenkijai dalį neit- 
I ralės juostos, skiriančios daba?

" -■ i U V1 ' Ldlllit naua ivui\ ii ^vuvi

tingais, tečiau yra pamato many■ Įpao-|-ie.bė lietuvių miestą Vilnių, 
ti, kad gal ir tie dabar jau bus ,q'au-(lj Sąjunga neišdrįso įsakyti

kulteto pažymėti ”cum Įau
dė”. Dr. M. Andziųlytė spe
cializavo pedagogiją, litera
tūrą ir ypač, istoriją. Ji jau 
išvažiavo Lietuvon ir bus 
ten viena geriausių mokyto

ji jų ar gal ir universiteto pro
fesorių. Dr. M. Andziųlytė, 

Vašingtonas. — \ okieti-įįurį ne vien gilų ir labai iš- 
nivi k a n a rl mn i n L n I R A 1 • i 1 • •

Taipgi nėra jokių su lenkais 
derybų Smalininkuose, kaip 
Lenkų' Žinių Agentūra iš 
Varšuvos skelbia. (L. I. B.)

LENKAI IŠVYTI IŠ 3 
KAIMŲ.

Varšava. — Prie Varša- 
vos-Gardino-Vilniaus gelž- 
kelio lenkai neatsilaikė lie
tuvių smarkaus spaudimo ir!
buvo priversti iš trijų kai RUHR KRAŠTE BUSIĄS 
mų išsikraustyti. SUKILIMAS.

Varšava. — Iš čia prane- ’
sama, kad lenkai darą span- jos ambasadorius paskelbė. ■ 
dimą savo valdžios taikintis ■ pareiškimą, kad turint gai
su Lietuva, Savo valdžią jie . voj frąncuzų okupuotam 
įtaria provokacijų daryme Ru]n. krašte didelius perse- 
ir mano, kad ji greit atsista- klojimus, ištrėmimus, žudy
tu dins.tvdins. nes, karo tesmų skaudžias 

bausmes, frąncuzų biauru ir 
žiaurų .su vokiečiais elgėsi, 
spaudimus ir baudimus mies j kalbas, 
tų ir t. t., upas toj visoj te- j 

Vašingtonas, 11 — 28. d. ritorijoj susidaręs toks, kad 
esą baimės, jog greitoj atei
ty turės įvykti didelis suki
limas. Nors vokiečiu valdžia 
ir gyventojai į frąncuzų el
gesius atsineša pasyviai; 
tečiaus gyventojams išsisė
mus kantrybei ir jie darys

KIPRAS PETRAUSKAS 
IR SODEIKA ŽADA AT
VYKTI AMERIKON.

(L. I. B.) Žiniomis iš Kauno 
ŠĮ pavasarį žada atvykti A- 
merikon Lietuvos Valstybi
nės Operos atstovai: Operos 
Direktorius, p. Sodeika, ii • 
gus motus gyvenęs Ameri
koje ir p. Kipras Petraus
kas, Lietuvos 
nizatorius.

lavintą protą, bet ir gražią, 
stilingą plunksną, kuri pag
ražins, .padabins besimuo
sius jos veikalus apie musu 
Tautos praeiti. Be lietuviu 
ir slavų kalbų Dr. M. An- 
dziulytė liuesai vartoja lat
vių, frąncuzų ir vokiečių

Vasario 16 d. Pranas Ran 
linaitis įgijo politinių moks
lų daktaro laipsni. Jo diser
tacija apie Lietuvos ekono
minę padėtį ir žodiniai kvo
timai pažymėti ”cum Įau
dė”. Dr. Raulinaitis yra Sei
mo narys ir vienas pirmųjų 
Lietuvos Darbo Federacijos

Operos orga žingsnius, už kuriuos Vokie- steigėjų ir veikliausių jos 
tijos valdžia neatsakys. ’darbuotojų. Daug rašinėjo

Earle B. Meyfield, išrink
tas senatorius iš Texas vals
tijos, apkaltinamas, kad ji 
sai ^irįs šauti kus su Ku- 
Klux-Klan.

pakeitę savo nuomonę, kuomet 
pasirodė, jog tasai tariamasai 
’’nepaklusnumas” išėjo geram

’’Klaipėdos epizodo užbaiga”, 
sako ”New York Times”, didžių
jų valstybių autoriteto nepakėlė... 
Lietuviai norėjo Klaipėdos ir pa
siėmė. Alijantai baugino, perku- 
navo, o paskui ii- pasidavė. Vakar 
Ambasadorių Taryba priskyrė 
Klaipėdą Lietuvai”. Ir ”New 
York Times” tečiaus perspėja 
Lietuvą: ’’Žinoma, lietuviai ne- 
gudriai darytų, jeigu dabar rizi
kuotų karą su lenkais del neit
ralės juostos: ir jeigu tarptauti
niuose santykiuose dar kiek sve-Į Sąjungos Tarybai, 
ria pajėga, jie turi klausyti Tautų, klausimas tai ne jos biznis ii’ Ta 
Sąjungos nutarimo ”. Tečiau ’’Brojryba Ruhr o klausimą iš svarsty- 
oklyn Standar Union” nepaten
kintas ai i jautų nutarimu. Jisai ra
šo: ’’Konferencija atliko darbą 
tikrai senu diplomentiniu budu; 
besistengdama patenkinti abi pu
si (t. y. lietuvius ir lenkus) ji ne
patenkino 
darė dar

Lenkijai, kad kraustytus iš ten. 
Lenkija buvo draugė ir talkinin
kė Francijos ir reikėjo mat su ja 
elgties švelniai, todėl ir neitralė 
juosta buvo Įsteigta.

’’Del tos pačios priežasties ne
buvo sulaikytas karas tarp Len
kijos ir Rusijos. Nemėgino Sąjun
ga sustabdyti mūšių tarp Graiku 
ir Turkų, nes tos tautos atvejų 
atvejais buvo po globa britų ir 
frąncuzų, kurie naudojo jąsias 
savo didžiajai kovai. už viešpata
vimu Rytuose.

’’Prancūzų premjeras pasakė 
kad Rv.l r’o

y ...

nei vienos; ji tik su- 
vieną niekam nevertą

mų programo išmeta”.
Dar skaudžiau plaka Tautų Są

jungą dienraštis ’’Timer. —• He
rald” 
rašo: 
stipra. 
junga 
nesako

iš Dalias, T?x. Jisai taip 
’’Lietuva silpna; Fram-ija 
Ar tai del to Tautą Są- 
baugina Liv ivą, o nieko

Prancūzijai 1 Sąjunga

1
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’’LIETUVA TARP DVIE 
JŲ FRONTŲ”.

Šitokiu antgalvių ’’Vieny
bės” redaktorius labai nevy 
kušiai parašė editorijalą, 
Lietuva tarp dviejų frontu 
esanti dėlto, kad iš vienos 
pusės reikia kovoti su len
kais iš kitos su “klerika
lais”. Stebėtina, kad ir “Vie 
nybė” prasikrapštė akis ir 
pamatė, jog Lietuva kovoja

visokie liberalai tai nėra Lie 
tuva, bet lietuvių tautos iš
sigimėliai, su kuriais kiek- 

į vienas doras pilietis privalo 
' kovoti, kad jie viso tautos 
kimo neužkrėstų ir nepražu-

; dytų.
Lietuvos Šeimas susideda j 

iš katalikų, socialistų ir ki
tokiu. Didžiausia socialistu 1 *■ « ! frakcija yra social-liaudi-' 
ninkai ir valstiečių sąjunga, 
bet ji kur kas mažesnė, ne
gu katalikų frakcijos, bend
rai paėmus.

Ilgą laiką daryta pasitari
mai del prezidento, Seimo 
prezidiumo ir valdžios. Pa
sitarimai jokių rezultatų ne
davė, nes socialistai visą vai 
džią norėjo paimt i savo ran 
Ipis. Todėl, nebegalint ilgiau 
laukti, nes valstybės reika
lų daugybė, priešų spaudi 

j mas ir 1.1., katalikus priver
tė rinkt Šeinio prezidiumą 
ir prezidentą, nors su soci
alistais ir nesusitariant. Bet, 
deja, socialistai, nekreipda
mi domės Į valstybės reika ■ 
lūs, Į jos gerovę, rinkimuo
se nedalyvavo. Katalikai ne
gi galėjo eiti socialistų pė
domis — vesti valstybę prie 
pražūties. Kas-gi but buvę, 
jei ir katalikai but taip pa
sielgę. kaip socialistai i Ka
talikai. norėdami išgelbėti 
Lietuvą, turėjo pradėti dąr-

į tekis panašus šlamštelis iš-i 
įteisinti. Jeigu ne katalikai, 
i Lietuva but senai nepriklau
somybės netekus.i - -

! Tečiaus ’’Vienybes” re
daktorius tuos Lietuvos vi-i 
dujinius priešininkus — so
cialistus nori išteisinti ir vi
są bėdą už viską katalikams, 
arba kaip ji juos ’’kačiu
kais” pravardžiuoja, su
versti.

Amerikoj Lietuvai rimtą 
pagalbą irgi tik katalikai 

'tėra suteikę. Vienok ir čia 
’’Vienybė” saviškiams visą 
kreditą atiduoda ir katali
kus už jų pasidarbavimą ir 
aukas tėvynei, štai kaip 
šmeižia:

’’Prasidėjus kovai už Lietuvos 
kraštų vadavimą, ir laimėjus K lai 
pėdą, berods lietuvių upas ant 
colio buvo pakilęs. Žmonės buvo 

j sujudę dėti aukas tolimesnių Lie
tuvos kraštų vadavimui. Bet štai 
musų kačiukai kelia visą pasiau- 
bą, kad toki momentą savo malū
nui išnaudojus. Jie dabar kelia 
vajus po vajų iš visuomenės pini
gus išžvejoti ne Lietuvos kraštų 
išvadavimui, bet klerikalinių istai 
gų statymui.

. "Paėmus tik vieną 49 nr. 
"Draugo" mes suskaitome jame 
propagandą net keturiems va
jams: Šv. Kazimiero Seserų va 
jus. Kun. Narbuto "Jėzaus.Vai
kelių" vajus. Akademijos Rėmė
jų vajus, na ir ant galo Aušros 
Vartų parapijos vargonų vajus!... 
Apie Lietuvos Šaulius, apie Lie-

rytojaus sąvo tikslui mitin
gą rengė, tik gale apie klai-i 
pčdiečiųs teprisiminė.

’’Vienybė” kalba apie ka-i 
talikų Įstaigoms daromus; 
vajus, o kodėl pamiršta sa
vo Šleževičienes, Bieliūnus, 

i Sirvydus ir t. t., kurie uba- 
' gauja partijos reikalams. 
Katalikai ir savo Įstaigas 
paremia ir Lietuvai didelia.; 
pinigų sumas sudeda, o so

cialistai su liberalais tiktai 
kalba ir tik savo partijai va
jus tedaro.

’kaipgi nežmoniškai skau 
džiai užgauna Chicagos lie
tuvius katalikus, kurie 16 
vasario, Lietuvos nepriklau
somybės penkis metus pa
minint, kad ir bedievių ne
apkenčiamose parapijinės;* 
salėse Lietuvos kauliams su
dėjo keturis tūkstančius do
lerių, kuomet socialistai su 
liberalais gražioje ir milži
niškoje salėje 800 dol. suau
kojo ir tai ne šauliams, no 
Lietuvai, bet bedievybei pla 
tinti Lietuvoje — socialis
tams, kurie jau nuo senai 
Lietuvai pražūti rengia. Da
bar, turbūt, aišku, kam rū
pėjo Lietuva, jos sostinės 
Vilniaus atvadavimas. Klai
pėda ir t. t., o kam tik šiam 

Iručiai partijų reikalai.
i --------—
NĖ ŽINGSNIO BE MELO

want daryti.’ Tur but mes neapsi
riksime, kad ųė patys rengėjai 
nereikalavo iš kalbėtojų sakyti į 
pav. kaip reikia karves.milžti, ar-1 
ha žydui barzdą rauti.

"Kvieėianri kalbėtojai ir sakė. Į 
kad reikia priklausyti, sakė iri 
kodėl. Kiekvienas dėjo savo mo
tyvus. kaip numanė. Pakviestas 
kalbėti kun. B. Bumšas pasakė, 
kokie motyvai verčia kataliką 
žmogų dėtis prie tos draugijos. 
Ir štai del ko. Balt.-Amer. Dr-ja 
turi tikslą ne siaurai tautini, bet 
platesnį, tarptautinį. Katalikybė 

lyra virštautinė. Toje draugijoje 
vadovauja amerikonai, kurie ti- 

! kybinės kovos dar nepagimdė: 
i už tat katalikui čia nėra ko ne- 
Įpasitikėti. Gali dar būti baimė, 
■ kad svetimas kapitalas išnaudos 
į Lietuvą. Bet krikščioniškai susi
tvarkiusi Lietuva įstatymais ja;: 

Į nuo to apsisaugojo. Pagalinus k:i- 
italikui linksma yra priklausyti, 
įneš tą dr-ją, sutvėrė žmogus kata- 
1 tikas.

"Kikvienas buvęs toj vakario 
'nėję atsimena, kad kun. Bumšas 
nekartojo svetimų, jau pasakytų 
minčių. Jisai pilnai sutikdamas 
su nurodymais, kitų duotais, pri
dėjo naujų.

"Paprastame atsitikime, rodos 
už tokią kalbą tik ačiū galima’ pa
sakyti. Nes kun. Bumšo kalba bu
vo katalikus raminanti. Reikia 
dar pažymėti, kad kun. Bumšas. 
kaip ir numanydamas, kad kas 
nors gali užsigauti, kalbėjo tik 
apie save, kodėl jis. kaipo kata
likas, dėsis prie dr-jos. Nė vieno, 
nė asmens, nė srovės, nė laikraš 
eio, nė organizacijos, nė vienu žo
džiu nepalietė."

Social-libcralai visai nek
reipia domės į tai, jog Lietu
va kritingoj padėty, kuomet 
reikėtų pamiršti partiniai ir 
asmenų reikalai ir bendrai 
Lietuvos gynimui dirbti, bet 
sako kovosią su ’’klerikali
ne valdžia iki paskutiniu- 
.ib”.

Sušaukus visuotinąjį šta
mą, jei tai padaryti pasisek
tų, social-libcralai (sanda- 
riečiai ir kitokie) vietpj pa
galbos ranką Lietuvai išties
ti, jie mėginių kelt nesąmo- 

jningus protestus prieš val
džią ir pačią Lietuvą, tuomi 

'duot padrąsinimo priešams 
dirbt Lietuvai pražūtingą 
darbą.

' Kol social-liberal ai neat
mainys savo priešvalstybi
nio nusistatymo, kol jie ne 
įrodys, kad nori Lietuvai pa 
dirbėti, tol joks su jais ben
dras darbas nėra galimu. 
Tad, ir seimo šaukimas bu
tų bereikalingu energijos, 
laiko ir pinigų aikvojimu.

į eis daug laiko, o dirbti ir 
j aukoti jau dabar reikia.

Vietoj tik kalbėti, ginčy- 
įtis ar seimuoti, imkimės dar 
bo. Kuriose kolionijose yra 

įgalimas bendras partijų dar 
bas, dirbkime bendrai, kur 

į m* — ir atskirai dirbant 
daug darbų nuvėiksim, tik 
dirbkim!

Ir po seimui padėtis ne
pagerės, sąlygos nepakitęs, 
nes nėra buvę to atsitikimo, 
kur social-libcralai savo žo

džio nebūt sulaužę. Kad sei
me ir susitarsim, jie po sei
mui sutartis sulaužys ir vis 
vien vieniems katalikams 

Į reikės dirbti sunkusis vals
tybinis darbas.

Nėra ne vienos apdraudos
draugijos, kuri taip pigiai ir 
tokiomis lengvomis išlygo
mis priimtų savo globon na
rius, kaip kad Susivieniji
mas Lietuvių Rymo Katali
kų Amerikoje. Prisirašyk
prie jo.

Šaukiant seimą, kiltų as- Ar jau vįsį tamstos šeimy 
irių polemikų, karstų gin- nos nariai, gimines, pažista- 

Įcių, social-libcralai kovotų mį įr kaimynai yra Sus-mo 
už pirmenybę ir t. t. Tas nariais?
viskas tik žalos daugiau pri- Į- 
darytų, ant partijų kovosi
malimo daugiau vandens už- I žinok, kad tol nebusi ra- 
piltų. Pagalios, kol tokį ar mus, kol neprisirašysi prie 
kitokį seimą sušauksi, pra- S. L. R. K. A.

~ su lenkais. Kas del kovos su bą, išrinkt Seimo prezidiu- i tavos Gynimo Komitetą — nė žo- 
klerikalais p. ’'Vienybes“ mą ir valstybės prezidentą, ‘lėlio... Per vasario 16 <1. šventę, 
redaktorius susimaišė ir pri- Pagalios kas-gi užgynė so- kęoiimt vieni lietuviai su iskrimė- 

. _. . , ■ ■ , i, • r . ii / • i • mis apvaikščiojo ta šventę, tuomplepėto tokiu nieku, koku: cialistaiųs dalvvaut rinki- , ’... ,1 ‘ •' - ‘ • .. * . . tarpu klebonai užsidarę su savo
net ’’Keleivis ’ retai tepajė- mupse? Juk jte sykiu su ki- 1Iiekl(-,si ir susirif.s.
gia paplepėti. tokio plauko socialistais, ([ami keikė pažangiuosius žmo-

Liberalai ir jų organas lenkais didžiumą nes.
’'Vienybė” dar ir šiandien'sudaro, todėl galėjo savo Tai]) rašyti tik ’’Vieiiy- 
tebedeklemuoja apie tai, kan^idatnepastatyti ir juosįbė 
buk Lietuvos prezidentas no I
teisėtai esąs išrinktas.’Api^Js jiems’ buvo ’įsakyta

licit į darbą, tik atsistoti to
kioj pozicijoj, kad galėjus 
kliudyt dirbantiems ir 
kenkt valstybei.

Ir šiandien, kuomet Lie
tuva vieną iš didžiausiųjų

kiekvienos - 
rašo 

vi

tai jie pne 
progos kalba ir 
ir tuomi. klaidiną 
suomenę ir jos dome nori 
nukreipti nuo Lietuvos so-Į 
cialistų judošystės, kurie i 
tikrųjų nori Lietuvą pražu- krjzių pergyvena, socialistai 
dyti ir'su kuriais katalikams neina dirbti, bet viską daro 
prisieina kovoti. Katalikai taip, kad kuodaugįąusia val- 
kovoja su socialistų kenks- Į stybei pakenkti.

?s” , redaktorius tegali, 
pervaryti. Bet, turbūt, Mas- Mat. jam įprasta .veidmai

niauti ir melagingai; savo 
šlamšto skaitytojus infor
muoti.

Visi žino, kad Klaipėdos 
sukilimui prasidėjus, kata
likai pirmieji stojo darban, 
skubėjo su aukomis, kuo
met liberalai kvailai Ivaške
vičių garbino, tuomi Klaipė
dos krašto žmones įžeisda- 
mi. Kuomet Brooklyne bu-

mingais Lietuvai darbais, o Taigi, socialistai jokiu bu- vo surengtas mitingas Klai
pė su Lietiiva, kaip’’Vieny-* du negali pasiteisinti ir jų pėdiečiams gelbėti, '’Vieny
bė” sako, nes socialistai ir negali nė ’’Vienybė”, nė ki-įbė” jame nedalyvavo, o ant

MEILES GALYBE
PARAŠE SEIRIJŲ JUOZAS

’’Vienybė“ 
parašė, buk 
kalbėdamas

savo 18 N r. 
kūjį. ''Buniša, 
Baltic-Ameri-

Reiškia social-liberal ų 
laikraščiai ne kiek be melo 
negali apseiti.

can Draugijos vakarienėj 
Obieagoj, pasakęs, kad “nei 

'vienas centas Baltic-Ameri
can Draugijos neisią bedie- 
viniinui Lietuvos” ir kad 
toks pareiškimas silkeles pa 
sipiktinimų ir .t,/. Na, žino
ma, ’’VienybS^ savotiškas 
išvadas iš to padaro.

Gi “Draugas" apie tai 
šiai]) rašo:'

"Baltijos-Amerikos Draugija y- 
ra nepartyvė organizacija. Kaipo 
į nepartyvę draugiją. Lietuvai 
naudingą, yra kviečiami stoti vi
si. Taigi tur-but ir katalikai.'t’?- 
tat į vakarienę; surengtą pirmųjų 
tos Draugijos narių buvo pakvies
ti ir katalikai. Buvo jie kartu su 
kitais kviečiami kalbėti. Apie ką 7 
Apie tai. ar priklausyti, ar ne? 

.Kode! priklausyti? Ką priklau-

VISUOTINO SEIMO 
KLAUSIMU.

Kįla balsai šaukt Am. vi
suotinąjį seimą. Pirmutinis 

į tą klausimą pakėlė Uosis 
"Darbininke”. Klausimas s 
Įiakelta laiku ir rimtai nuro-il 

'dyla seimui programas, ku-l 
ri įvykdžius ištikro Lietu
vai butų daug naudos pada
ryta. Bet musų social-liaudi- 
ninkai-sandariečiai, kuriems 
Lietuvos reikalai ' visai 

įnerti])!, ]>. Uosį labai 
i skaudžiai užgavo, kam, gir- 
idi, jis siūlomam seimo prog- 
irame įrašo: “Nesikišti į Lie- 
I tuvos vidaus politiką, o tik 
I padėti jai jos kovoje už lai - 
į svę, Klaipėdą ir Vilnių.”

ir-gi negerai y kur jie kristų, su jais kristų ir di-’’ 
džiausią skriauda, kurią tu padarei Stasytei. Su-Į 

iskriauda kristų ir Dievo nepalaima: tiems IauVgelbėtų tau? 
kanas, tiems javams, augalams, kurie augdami, 
maitintųsi tais pelenais ir tiems žmonėms ar gal- i 
vijams, kurie naudotų tuos javus arba tuos -au- ;

(I ąsa)

Jurgutis: Tai nušovę mane arba nužudę, kitu 
kokiu bildu, sudeginkite, o pelenus paleiskite su 
vėjum! ; ' ...-^

Jonas: Ir tas butų bloga! Vieną-kartą prisi
ėjo man važiuoti Elizabėtlr, N. J. pro vietą, tuo
jau po tam, kai]) degino kokį ten masoną ar cici- 
liką. Aš nežinojau, kad t<*n randasi tokia vieta. 
Dar.toli man esant, kad nepradės mane tampyti, 
kad nepradėsiu aš vemti, tai maniau, kad truks 
mano krūtinė ar pilvas ir išlys akys iš kaktos. Aš 
supratęs kame dalykas, kad 1a priežascia suga
dintas oras, tuojau apsigrįžau ir paleidai] automo
bilį, kuogreičiausia sprudau, kad nuo tos vietos 
atsitraukti kuotoliausia. Vėliau sužinojau, kad 
aš buvau arti tos vietos, kur kartas mio karto de
gina nelaimingųjų, netikinčiųjų žmonių lavomis. 
Iš tolo dar bebūnant nuo tos vietos, teisybe, ma
čiau augštą kaminą, bei sau maniau, kad tai pa])- 
rasta kokia nors dirbtuvė, todėl iš netyčių tik pri
siartinęs, persitikrinau, kad mokyti žmonės sako 
teisybę, kad lavonui deginimas baisiai yra kenks
mingas, uos daug, kaip jie sako, gadina azoto, 
esančio ore, be kurio žmogus negali gyventi. Tu 

^g’i kenkdamas jau karta, manau, kad jam i.ieįiorė-

Jurgutis: Tai reiškia, kad čion ant žemės jau 
nebėra man vietos! Kur gi tad dingti man? Kur 
gi ])asidėfi ?

Kazys: Nei aš, nei Jonas negaliva tave išliuoė 
suoriMš to keblaus pądėjinib. Jeigu tikėsi į 1ą; 
ką pirm kalbėjome tau ir padarysi visą tą dalyką, 
tąi galima bus dar pataisyti viską. Būtinai turi 
kuogreičiausia atlikti šventą išpažintį.

Jonas: Tai])! Tas tėra virilatiiris bųdas atga
vimo ramybes, atlyginimo ir Dievui ip žmonėms 
už papildytas visokias skriaudas.

Kazys: Taip, ir aš tą patį manau! Lainringi 
yrą-tic, kurie neatsisako naudotis tomis didelėini:, 
malonėmis, kurias mums, kaipo prigulimiems prie

Jonas: Vai ir priešingai. Vargas tiems, kurie 
iš tų malonių nesinaudoja, kurie ve tokiuose, kai].) 
tų, Jųrguti, iielaiminguose atsitikimuose, vietoj

kad nusižudyti, prie nuodų, kad nusinuodinti, prie, 
medžio, kąd jiasikąrli, prie vandens, kad nusis
kandint i!

Kazys: Žmogus, kurs nors kj-islelį turi tikėji
mo, mes žinome, kad 1o nedaro. Aš žinau, Jurgu- 
ti, nors jau ir labai paklydai, nors jau ir senai at
sitraukei ir nuo Dievo jr nuo Jo šv. Bažny'-ios, 

lum daugiau kenkti kiliems. vienok dar turi tikėjimo kibirkštėlę ir lodei įvyk-
Kazys: Kas link pelenų leidimo su \ėju, tai dysi pirm prižadėtą užinaiųvnią, — ar gi ne?

Jurgutis: Tai bene gelbės tas man ką !
Jonas: Tai ir kodėl gi tu manai, kad tas ne-j

Jurgutis: Jus raginate mane pri(* išpažinties! 
()-gi kunigai ar visi šventi, kad prie jų kreiptis 
su nuodėmėmis? Na, ar jie patys neturi nusidė
jimų ?

Kazys: Jurguti! Kristus žinojo, ką darėm 
įgaliodamas tam tyčia pašvęstus žmones klausy
ti nuodėmes ir duodamas valdžią nuo jų išrišti, 
labai gerai padarė. Žmonės, dabar eidami ’prie 
išpažinties, ik* vieną kartą dreba iš baimės arba a i 
sai šalinasi nuo to, kai]) ve tų. O, jeigu Kristus, 
vietoj įgalioti jianašii mums silpną žmogų, butu Į 
įgaliojęs savo angelus arba arkangelas, tai kas gi 
tada butų ?

Jonas: Tai tada atsirastų labai mažai žmonių, 
kurie drįstų prisiartinli net prie nuodėmklausyk-

Jųrgutis: O judu ai' einate prie išpažinties ?'
Kazys: rl’ai kam dar klausi ? Juk mudu su 

Jonu prigulime prie katalikiškųjų draugysčių ir 
užsirašėiųe labiausia dėlto, kad ten reikalaujama 
nedėliomis lankyti bažnyčią ii- bent vieną kartą

Jurgutis: Keli vyrukai mane ir-gi kalbino.

nytinės draugystės, na ir jie man sakė, kad jų 
draugystė ant paskutinio susirinkimo paliuosavo 
visus narius nuo velykinės išpažinties. Taigi, 
mat. ir bažnytines draugystės nevienodai laikosi 
kas link velykinės; toji ].>at draugystė panašia1’ 
nutarė ir kas link bažnyčios lankymo nedėliomis.

Kazys: Jurguti! 'Tokioje draugystėje yra 
tiek katalikiškumo, kiek beždžionėje žmogišku-i

mo. Tokius nutarimus gali vien daryti tamsuo
liai, nesuprantantieji naudos išpažinties, naudos 
Atgailos Sakramento, nei reikalingumo bažnyčios 
lankymo.

Jurgutis: Tai kodėl gi jau tu tai]) žemini pa
našias draugystes ir peiki prigulinčius į jas žmo
nos, išvadindamas juos net tamsuoliais ?

Kazys: Aš jų nei peikiu, nei žeminu. Sakau 
vien teisybę. Sakau tą, ką jie patys garsina apie 
save. Žmonės, kurie savi* vadina katalikais, — ar 
tai piavieniai, ar susis-piotę į draugystes, jeigu a- 
pie katalikišką tikėjimą supranta bent tiek, kiek 
vaikas, prirengtas prie pirmos išpažinties, tai tu
rėti] suprasti, kad ne tik jie, bet net Šventasis Tė
vas negali niekados paliuosuoli katalikų nuo’ve
lykinės atlikimo, nei gi nuo klausimo šv. Mišių 
nedėliomis be tam tikrai svarbios prježastiės. 
'Taigi ai* neaišku, jog tokie žmonės liuosuodami 
save nuo pamatiniii katalikiškųjįi jnuderysčių, 
m* tik parodo savo tamsumą, bet ir nustoja būti 
katalikais ir todėl nopcrd.ąug pasakiau apie juos, 
kad juose tiek katalikystės, kiek beždžionėje 
žmogystės.

Jonas: Kas teisybė, tai teisybė. 'Tai kam 
ii- vadintis kataliku, kam šventojo vardą nešioti, 
jeigu niekinama svarbiausios katalikiškos pride- 
rystės, jeigu nesekama gyvenimas vardo šventojo, 
kurį vartojama...

Kazys: Tu, Jurguti, klausei ar mudu su Jonu 
atliekami* velykinę? Iš to, ką mudu gerai supran
tame reikšmę žodžio katalikas ir žmogaus katali
ko priderystes, todėl ir esame katalikais ne vien 
tik iš vardo, bet ])rąktikuojautieji bei pildantieji 
Dievo ir Dažny uos įsakymus, kokiu mes norėtu
me, kad ii’ tu, Jurguti. taptumei.

(Daugiau bus)
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Tikybos ir Doros Kampelis
DU GYVENIMU.

(Tąsa iŠ 8 N r.)
’’Paskirta yra žmogui sv- 

ki mirti.”
’’Kuomet mąstau apie tą 

dievišką pasmerkimą-dekre- 
tą, nuo kurio niekas niekad 
neišliko ir neišliks, neno- 
roms kreipiuos prie išmin
ties šaltinio — filosofijos, 
aplenkęs tikėjimą, kad keb
lume mirties klausime pa
sini)'iau jąją ir savo protą 
ir savo praktišką gyvenimą. 
Mirties klausimas ta; šmėk
la. kuri seka mane nuolatos 
ir visual stovi akyse

Mirtis! Aplink ją nuolatos 
sukos v. 'i filoscfiĮ-lš'uinciu 
galvojimai ir visi žmogaus 
veikimai. Kuras darbu. jas 
kad gyventų dvasia darbuo
jas, kad išaiškintų, kas yra 
gyvenimas ir kas mirtis.

Biblija duoda tam svar
biam klausimui labai malo
nų, labai tikrą atsakymą, 
kurs būtinai sutinka su vi
sos žmonijos tradicija — pa
davimais.

Bet ką. sako tariamieji 
mokslinčiai, kurie pametė 
beklausę Bažnyčios ir išreiš
kė norą patys atsistoti jos i 
vietoje. Ar jau pas juos nie
ko nėra, kas galėtų {tikrin
ti mano protą ir paremti ma 
no tikėjimą? Klausykimės 
tų puikuolių. Ar jie mums 
palengvins dvigubą naštą, 
kurios vardas: Gyvenimas 
It Mirtis ! Paskirta yra žmo
gui syki mirti.

Tai reiškia, jog viskas pasi 
darė savaimi, žmogus nieko 
nekaltas, už nieką neatsako 
ir nieko neprivalo bijoti, nei 
pačios mirties.

Iškrypusiam mokslui Die
vas yra niekas. Stebuklin
gas apreiškimas Maižie- 
šiaus: Aš esmu, kursai esmu 
neturi prasmės. Dievas, ano! 
naujojo mokslo, tai tuščias 
žodis, tai pasaulio tautų sap
nas.

Ugi šešios tvėrimo dienos, 
tai vaikų pasaka iš iš vidur 
amžių gadynės. Medega pa
ti pasidarė iš nieko be pro
tingos esybės tarpininkavi
mo, išsivystė iš kažin-kokio 
debesėlio, iŠ jo tai išėjo sau
lė, žvaigždžių būriai, žvėris, 
paukščiai, žy vis, vabalai, ga
lų gale protingas žmogus.

Bet Šis pastarasis, kaip ir 
visi daiktai yra pasidaręs 
nelemtai evoliucijai, kuri 
niekad nesustoja.

Mano Dieve! Nejaugi tas 
naujas mokslas prirodo už
vaduoti visas tikėjimo tie
sas — dogmatus? Anaiptol! 
Man užtenka mano proto, 
mano sąžinės, podraug su 
Bažnyčios mokslu, kad galė
čiau apeiti be evoliucijos, 
kuriai Įtikėjęs turėčiau mir
ti be vilties, be pagalbos, 
be nieko.
Atskleidžiu Šv. Povilo gro- 
matą pas Rymiečius ir skai
tau: ’’Dievo neregimi dar
bai nuo pasaulio pradžios y- 
ra pažįstami per tuos dar- 

Įbus, kurie yra suprantami.

koplyčioje, dalyvaujant Jo Malo
nybė vyskupui M. J. Ilobanui ir 

|Jo Mal. vysk. J. W. Shanahan’ui 
j ir daugeliui kunigų. Habito pro
jektą sugalvojo Kazimiera Kaii- 
įpaitė. Pirmosios trys seserys gavo 
išmos vardus: Kazimiera Kaupai
tė —. Sesuo Marija; Judita Dva- 

jranauskaitė — Sesuo Iinakuleta; 
i Antanina l’nguraieiutė — Sesuo 
iKoneepta. Aut rytojaus tos trys 
seserys padarė profesiją; buvo 

j tai gimtinė diena naujos lietuvai
čių seserų Kongregacijos. (1907 
m., rugp. 31 d.)

1907 m., spaliu 7 d. seserys ati
darė savo pirmąjį namą ir mokyk 

) lą šv. Kryžiaus parapijoj Mt. 
Carmel’yje. Pa.. Harrisburgo vy
skupijoje. Tą rytą vyskupas M. J. 
Hoban’as atėjo į Pan. šv. Ant 

i Kalno vienuolyną. Serantono, kad 
palaiminus tas tris Šv. Kazimiero 

jseseris, pirma negu jos išvažiuos 
Ipradėti savo darbą. Padrąsinęs 
jas, maloniai liepęs kreipties į jį 
I bile reikale, jisai atsikreipė į mo
lyną Cyrilę, prašydamas, kad toji 
visada priimtų jas į savo vienuo
lyną laikyti rekolekcijų ir kad 
pagelbėtų joms visais galimais bu 
dais. Tečiau gal nebuvo nei rei
kalo raginti motyną Cyrilę remti 
tą naują Kongregaciją, nes ji bu
vo jai kaip tikra motyna nuo to 
laiko, kada trys pirmos kandida 
t ės atvyko iš Šveicarijos ir iki 
išvažiavimui paskutinių kandida
čių į Chicago, 1911 m., liepos mė
nesy. Ji niekuomet nepaliovė ru- 
pinties kongregacijos reikalais. Ji 
visuomet rodė tikrai motynišką 
rupesnį ir padėjo tikrus pamatus 
kongregacijai.

laiko mergaičių akademiją, devy
nias parapijines lietuviškas mo
kyklas Chicagos arkivyskupijoje, 
ir po vieną mokyklą Philadelphi- 
jos, Baltini or ės, Serantono ir Har- 
risburgo vyskupijose. Kongrega
cijoje dabai* yra išviso 203 narės, 
1921 m., rugpiučio 14 d. keturios 
seserys išvažiavo į Lietuvą, į Kau 
ną ir tenai nuvykusios įsteigė no- 
vicijatą Pažaislyje.
Kiek mokinių turėjo bei turi sese-I 

rų vedamos mokyklos 
1922—23 m.?

šv. Kaz. akad., Cieago. I1L.. 272 
Visų Šventų mokyk., Chicago 420 
Aušros Vartų mok., Chicago 425 
Dievo Apveiz. mok., Chicago 680 
šv. Kryž. mok., Mt. Carmel 325 
Šv. Juozapo mok., Scranton 502 
Šv. Kazim, mok., Philadelphia 417 
Šv. Mykolo mok., Chicago, Ill. 17G 
Šv. Baltram, mok., Waukegan 309 
Šv. Kaz., Chicago Heights . 142 
Šv. Antano mok., Cicero, III. 547 
Šv. Petro ir Pov. W. Pullman 170 
šv. Alph.onso mok., Baltimore 193 
Nek. Prasid. mok,, Chicago 440

Iš viso......... 5,018
Fed. Sekr.

TELŠIŲ GIMNAZIJOS ŠVENTĖ.
Telšiai. — Sausio 20 d. čia įvy

ko gimnazijos šventė 5 metų su
kaktuvės. Rytmetį buvo moki
niams atlaikytos šv.-mišios, koras 
per mišias pagiedojo kelias gies
meles. Parėję iš bažnyčios, čia di
rektorius kun. Simaitis darė ap
žvalgą gimnazijos gyvavimo me
tų. Jis nurodė kokios sunkios gy-1 
veninio valandos ima aplankiusios į 
gimnaziją nuo pat įsikūrimo 1918 ;

Gyvename keistoje gady
nėje! Dar neperseni laikai, Taipogi amžina Jo galybė 
kuomet protas sutikdavo su ir dievybė. Niekas negali iš- 
Bažnyčios mokslu, pripažin-1 siteisinti, jog pažinęs Die- 
davo Dievą, dūšią, žmogaus vą, garbino ne kaipo Dievą 
liuosybę, busiamąji gyveni- ir dėkojo, bet sunyko savo 
mą ir vis, kaipo anapus gra- mintyse ir užtemo jų protin- 
bo. ga širdis. Nes bestatydami

Šiandien to nebėra. Moks- save išmintingais, kvailais 
las tarė: nieko nėra! Yra tik virto!
išsivystymas — evoliucija. (Daugiau bus)
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metų,. 20 d.' sausio. Kaip vargino 
vokiečiai persekiodami kožnus jų 
žingsnius. Paskui jis pasakojo ko
kius šposus gimnazijai yra bolše
vikai iškrėtę, uždegė jie tris kar
tus gimnaziją, persekiodavo mo
kinius ir mokytojus. Direktorius 
labai jausmingai pasakojo savo 
nuotikius, kad visi mokiniai taip 
buvo užinteresuoti girdėdami gini 
nazijos istoriją, kokius nelaimin
gus laikus ji yra iškentėjusi. Pas-

kui mokytojas Dambrauskas (bu
vęs kunigu, bet išmestas) davė 
paskaitą Leono Pasteuro paminė
jimui 100 metų, kaip jisai gimė. 
Pasteuras buvęs didžiausia gam- 
tatyras. Franeijoj išradęs įvairių 
dalykų. Po paskaitos mokiniai iš
siskirstė. Vakare buvo vakarėlis. 
Koras padainavo keletą dainelių. 
Paskui poetas Pr. Genys padekle- 
niavo savo eilėraščius, dar buvo 
monologas, baletas, šokiai ir žais
lai. Mokiniai energingi ir geram 
upe išsiskirstė namo.

J. Valančius.

Baltrius Keblia ieško savo bro
lio Aleksandro Kėblinus iškelia
vusio Amerikon 1912 metais Į 
Baltimore, Md. Kas žinote Alek
sandro Kėbliaus adresą yra pra
šomas pranešti jo broliui šiuo ad
resu: Vokietija, Baltrius Keblia. 
Luebeck, Duesterquerstrasse 12.
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KAIP ATSIRADO ŠV. KAZI
MIERO SESERŲ VIE

NUOLYNAS?
----- o-----

Šv. Kazimiero lietuviu seserų 
kongresiją įsteigė kun. Antanas 
Staniukynas, padedant Jo Malo
nybei M. J. Hoban’ui, Scranton’o 
vyskupui ir Jo Mai. J. W. Sha
nahan’ui Harrisburgo vyskupui. 
Pirmiausias nares išauklėjo Nektjl 
tos širdies Marijos seserys, Scran
ton, Pa.

Jau daugelį metų lietuviai ku
nigai buvo galvoję apie lietuvai
čių seserų organizavimą. Kun. A. 
Kaupas nusiuntė savo seserį į In- 
genbohl’į, Šveicarijon, pas Šv. 
Kryžiaus seseris mobilities. Net
rukus kitos dvi prie jos prisidėjo; 
gi kun. A. Milukas iškėlė suma
nymą, kad seserys užsiimtų spau
dos darbu. 1905-ais metais, bal. 
25 d. kun. A. Milukas ir kun. A. 
Kaupas pavedė busimųjų lietu
vaičių seserų globą kun. A. Ste- 
niukynui. Šv. Kryžiaus Bažnyčios 
klebonui, Mt. Carmel, Pa.

Kazimiera Kaupaitė, Judita 
Dvaranauskaitė ir Antanina Un- 
guraičiutė ėjo mokslus Ingenbohl, 
Šveicarijoj, gi tuo laiku lietuviai 
kunigai Jungtinėse Valstybės0 
svarstė budus, kaip suorganizuo
ti lietuvaičių seserų vienuolyną. 
Galutinai buvo sutarta, kad anos 
trys lietuvaitės grįžtų į Ameriką 
ir čia baigti; rengties į seseris.

Kun. Dr. Staniukynas ieškojo 
vienuolyno, kurs apsiimtų auklė
ti ne tik tas tris minėtas lietuvai
tes, bet ir kitas naujokes, kurios 
vėliau galės atsirasti. Tą pareigą 
pasiėmė pildyti Motina — M. 
Cyrilė, tuomet buvusi perdėtinė 
Nekaltos Širdies vienuolyno ir 
1905, lapkr. 2 d. priėmė pirmas 
tris naujoke/ lietuvaites. Tokiuo 
budu pirmo/ trys lietuvaitės se
serys, globojamos Jo Malonybės 
M. J. Hoban’o, Serantono vysku
po, ir vedamos Nekaltos Širdies 
seserų, ėmė ruošties prie savo dar
bo.

Jo Malonybė J. W. Shanahan’- 
as ir kiti buvo tos nuomonės, kad 
vietoje ką steigus naują Kongre
gaciją, busią geriau įkurti kokios 
nors jau esančios, stiprios vienuo
lijos šakos, tečiau Kazimiera Kau
paitė (vėliau Motyna Marija), ne
sutiko su tuo pienu. Ji įrodinėjo, 
kad ■ lietuviams reikia lietuvaičių 
seserų ir kad kitos tautos sese
rys taip gerai nesupras jų reika
lą ir nežinos, kaip jas auklėti. 
Bet vyskupas J. W. Shanahan as 
vis dar svyravo ir nesteigė atski
ros Kongregacijos.

Tečiau metais 1907-ais, balan
džio 19 d. atėjo Šv. Tėvo leidimas 
steigti atskirą Kongregaciją ir 
tais metais, rugpiučio 30 d. trys 
jaunos lietuvaitės priėmė vienuo- 
lynius rubus. Tai įvyko ’’Panelės 
ŠvenČ. ant Kalno” seminarijos

Sesuo M. Bonifacą, labai pra
kilnios dvasios vienuolė, buvo pa
skirta perdėtine Mt. Carmel 'io 
seserų namui. Mokslo metams pa
sibaigus, seserys sugrįžo į Nekal
tos Širdies vienuolyną.

1909 metais Jo Malonybė Ant
vyskupis E. J. Quiqley, priėmė 
mažytę kongregaciją į savo vys
kupiją ir įsteigė nuosavą seserų 
motynišką namą prie Marquette 
kelio ir Roekvell gatvės, Chicago- 
je. Dr. A. Staniukynas ir kun. F. 
B. Serafinas praleido du mėnesiu, 
beieškodami tinkamos vienuoly
nui vietos. Antvyskupis buvo nu
rodęs tam tikrų sąlygų: 1) vieta 
neturi būti praščiausioj vietoj 
miesto dalyje, 2) negali būti per 
daug brangi, 3) turi būti lengvai 
prieinama ir privažiuojama, 4) 
neturi būti arti prie dirbtuvių, 
5) turi būti nepertoli nuo lietu
vių. Rugpiučio 14 d. Jo Malony
bė davė žinoti, kad jisai jau su
rado tinkamą vietą. Rugpiučio 21 
d. vieta buvo nupirkta ir rugsė
jo 23 d. buvo jau pradėtas staty
mo darbas. Antvyskupis pats tą 
vietą aprinko ir tai labai protin
gai, nes nors tuomet toji vieta at
rodė visai laukuose, bet šiandien 
pro ją eina gražusai Marquette 
kelias; ji randasi rezidencijų dis 
t rikte ir visai čia pat prie dide
lio Marquette parko. Tuojau bu
vo pastatyta didžioji namų dalis, 
gi 1920 metais jie buvo pabaigti.

Vyskupas J. W. Shanahan’as 
rašė į Rymą, prašydamas leidimo 
perkelti kongregaciją iš Harris
burgo vyskupijos į Chicagos Ar

kivyskupiją ir 1909 m., liepos 2 
d. leidimas buvo gautas. Po to 
tai ir buvo pradėtas darbas. 1909 
m., rugsėjo 11 d. vyskupas M. J. 
Hoban ’as įteikė habitus septy
nioms kandidatėms, gi rugpiučio 
2 d., 1910 m. šešios naujokės pa
darė profesiją ir septynios kan
didatės priėmė habitus. 1911 m., 
sausio 28 d. sesuo Marija, astuo
nios naujokės ir trys kandidatės 
apsigyveno Chicągoje naujuose 
niotyniškuose namuose; gi tų me
tų balandžio 14 d. atvažiavo Iš 
Serantono sesuo Gabrijele (Ne
kaltos Širdies kongregacijos) kar
tu su penkioms kandidatėms. Ji 
buvo pirmoji perdėtinė Šv. Kazi
miero seserų kongregacijos; ji tas 
pareigas pildė iki 1913 metų, rug
piučio 24 d., kuomet buvo pada
ryti rinkimai naujos viršininkės 
kuri buvo išrinkta sesuo Marija 
(Kazimiera Kaupaitė). Nuo tos 
dienos kongregacija patapo pil
nai savarankė.

Kongregacijos tikslas — yra 
mokinti vaikus ir globoti našlai
čius. Dabar Šv. Kazimiero sese
rys veda 13 mokyklų. Chicągoje 
savo motyniškuose namuose už-

Howard Carter partija, 
kuri atkasė ’’Karalių Dau
boj”, Egipte, karaliaus Tut-’ 
Ankh-Amen liekanas.
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DUONOS, RAŠALAI, PAJAI, 
SALDAINIS, MĖSOS, PUDINGAI, 
ŽUVIS, PYRAGAI,' SRIUBOS. 
Vardas 
Adresas

The Borden Co
Borden Building, 

New York.

Bordeno Išgaruodintas Pienas yra du syk maiš
tingesnis negu paprastas pienas. Turit vartot 
Bordeno Lšgaruodintą. Pieną, per pusę su vande
niu, jei vartosit- kaipo paprastą pieną.

Jei turit savo receptą, kuris reikalauja smęto- 
nos, vartokit tiek-pat Bordeno Pieno, kiek reikia 
Smetonos. Į >

Bordeno yra tyras ūkio pienas su Smetona, palikta. į Jo 
maistingumas padaro jį tinkamu ir kavai ir kepimui. >Jci 
norit žinot kaip kept ar virt su Bordeno Išgaruodintu Pie
nu, išpildykit kuponą, paženklinkit kokias pamokas ndrit, 
ir mes prisiųsim dovanai.

Krautuvninkas žino, kad Bordeno yra už- į
tikrintas sveikas pienas, kuris patenkins pir- 
kėjus. Dėlto jis jį ir laiko.

Motinystės Atsakomybė
Tūkstančiai kūdikiu kasmet miršta 

nuo apleidimo. Jie šiandien galėtų būti 
gyvi — sveiki ir linksmi — jei jais bu
tų buvę tinkamai rūpintasi. Kas kal
tas! Suprantama, kad ne kūdikis. Tai
gi atsakomybė priklauso tiems, kurių 
pareigu yra.žiūrėti, kad viskas kas ga
lima butų buvę padaryta — pirma ly
giai kaip ir paskui gimimo — kad ap
saugojus kūdikio sveikatų ir gyvybę.

Paprastai motina yra kaltinama už 
netinkamų kūdikio priežiūrų. Kai-kada 
ji užsipelno šitos kritikos, bet daugelį 
sykių ir ne. Tėvas daugely atvėjų yra 
lygiai kaltas, b kai-kada jis tik vienas 
ir tėra kaltas-už kūdikio apleidimų, ar
ba ir mirtį. Bet nepaisykime kas kal
tas — vistiek kūdikis turi nukentėti 
Ar tų gali skaityti teisingu apsiėjimu 
su kūdikiu? žinoma, kad ne.

Todėl, del žmonijos labo bukite žmo
niški ir duokite savo kūdikiui teisingą 
progą gyventi, būti sveiku ir linksmu, 
kad galėtų vėliau netik pats savimi pa
sirūpinti, bet aprūpinti gali but ir tėvų 
ir motiną. Atminkite, kad jūsų kūdikis 
nieko negalėjo sakyti nei už, nei prieš 
atėjimų’ į šį pasaulį—jus jį čionai įve
dėto—taigi -duokite jam dabar progos.

Aprūpinimas Motinos.
Gyvybė, sveikata ir sveikas kūdikio 

išsivystymas priklauso daugumoje nuo 
sveikatos ir apsaugojimo motinos. Mo
tina gali pažeisti kūdikį, kurį ji nešio
ja lygiai pirm devynių mėnesių prieš 
gimdymų, kaip ir devynius mėnesius 
po. Kūdikio išgyvenimo proga priklau
so nuo šeimynos uždarbių, tėvų svei
katos ir teisingo gyvenimo, apsaugoji
mo, nėščios' motinos nuo persidirbimo, 
nedapenfjimo ir rūpesčių,nuo motinos 
gero prižiūrėjimo laike nėštumo .ir gim
dymo, pasilsėjimo, palaikymo penėji
mo iš krūtų ir supratlyvos motiniškos 
priėžuroa namuose.

' Dauginu pusės tų kūdikių, kurie mir
šta pirmame- meto savo amžiaus, mirš
ta iš priežasčių sąlygų, kurios esti pas 
motinas. 1916, metais' surašyme daugiau 
kaip 70 nuošimčių Suvienytų Valstijų 
gyventojų, buvo, daugiau kaip .75,000 
mirčių kūdikių jaunesniu 'nei vienšs 
mėnuo -(jie sudarė 45.9 nuošiiiitį visų 
kūdikių mirčių). Didžiuma šitą kūdi
kių buvo tokį'ė, -kbrie gimė silpni dėlgi 
ligų ar sužeicĮiĮnų. Ne<kurie iš ,jų mirė 
dėlto, kad motinus nežinojo kaip tp- 
sa'ugoti saViį'krūtų ,'pįenjį arba nesup
rato svarbos penėjimo krūtimis. Šitie 
kūdikiai buvo bereikalinga auka iguo- 
ranęijai įr Idėgotną gyvenimo sąlygoms.

Motinos apsaugojimas - nebegalimas 
išvengti. Aiktėjimai gyvūiįČių prie gim 
dymo turi būti s-mtabdytas, nes kiek
vienas naujagimis ri*1 netik busiantis 
pilietis, bet toš pačios sąlygos, kurios 
numarina pusę mirštančių kūdikių kas
met, gadina, sveikatai it gyvybei tų, 
kurie išlieka gyvi. Ir reikia kreipti do- 
mę na į tuos, kurie jau mirę, bet į 
tuos,’ kurie gyvena.

Tūkstančiui ir tūkstančiai kūdikių 
reikalauja ypatingos globos motuose 
tarp keturių ir šešiolikos. Jiems ypač 
reikalinga valgių, kurie maistingi. Jie 
reikalauja maisto, kuris padarys juoa 
stipriais ir vikriais, kad stembus prieš 
ligas. Tėvams tokių kūdikių yra stiprai 
rekomenduojamas Borden’s Eagle 
Brand Pienas. Būdamas puikiausių pie
nu sumaišytu eu gerinusiu cukrumi 
moksliškai, jis pagelbsti nedapenėtiems 
kūdikiams greitai atsigauti ir augti 
STaryn, kas reikalinga sveikatai ir stip 
rybei. Visiems tėvams yra tikras su- 
taupymas prižiūrėti, kad jų vaikai bu
tų tinkamai eubudavoti, kad galėtų ne
bijoti ligų, nes yra daug pigiau išlai
kyti vaiką sveiku, negu jį paskui gy
dyti. Šitokiems vaikams yra rekomen
duojama duoti du šaukštu Eagle Pie
nų atmiešto trims kętvirdaliais puode
lio ledų.'šalto .vandens. Gali jiems tą 
duoti' arba. rytais arba po pietų tarp * 
valgių, sugerti.. Senesni vaikai labiau 
mylį jį su ginger ale, vaisių sunkomis, 
arba suplaktu kiaušiniu del skonio.

Skaityk šituo# straipsnius kas savai
tę atyčlžiai Ir pasidėk juos ateičiai.

ANT RENDOS keturi kambariai 
(trys kambariai ip vienas bed
room) del dantisto arba daktaro 
su visais įtaisymais. Gera proga 
lietuviui gydytojui arba dantistui 
aprigytenti, nes yra labai pagei
dautini šiame miestelyje. Atsišau- 
kiri! pfttt Frank Burba, 458 IJain 
St., Edwardsville, Pa. (12)
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Marė Janašonienė .... 
Petronė Lelevieienė .. . . 
Juozas Leska nekas . . . 
Marijona Leskauckienė . . 
Vincas Minkevičius . . . 
Jurgis Kiseliauskas . . . 
Rožė Vitkauckienč . . . 
Elzbieta Bulatienė .... 
Kazimiera Skučienė . . . . 
Antanas Keresevičius . . .

- Adomas Petrauskas . . . 
Juozas Černauskas . . . 
Pranas šipšinskas . . . 
Jurgis Vitkauskas .... 
Pranas Skueius..............
Valerija Tumaitienė . . . 
Marijona Židavaskienė . . 
Stanislovas Židavaskis z. . 
Jieva Stankevičienė . . . 
Pranciškus Milukas . . . 
Jadvyga Miškinienė . . . 
Juozas Bukauskas . . . . 
Autose Lukauskienč- . . . 
Katrina Aitutienč . . . 
Jurgis Rudnickas . . . 
Juozas Palionis................
Alena Dvilaitienė . . . . 
Jieva Jaruševičienė . . . 
Juzepa Galiniene . . . 
Kazimieras Zaleckis . . . 
Julė Rcklaitienė . . . . 
Pijušas Mašiotas . . . . 
Karolius Jonavičius . . . 
Elzbieta Radzevičiūtė , . 
Stanislovas Kulbokas- . . 
Magdalena češkevičienė . 
Kazimieras Pupalaigis . . 
Kazimieras Radžvinavičia 
Ona Pečiulonienė . . . 
Antanas Tumosa .... 
Stanislovas Blackis . . . 
Petras Adomonis . . . . 
Pranas Bartkus .... 
Stanislovas Levonavičius 
Albina Bevonavičiutė . . 
Ona Bevonavičiutė . . . 
Pranė Bevonavičiutė . . 
Vincas Litvaitis . . . . 
Katarina Blackienė . . . 
Jonas Ceskevičius . . . 
Stanislovas Vaivada . .
Napolionas Bendoravičius 
Simas Gečionis . . . . 
Paulina Spaustinaitici^ė 
Aleksandras Mikelionis . 
Jonas Mozuraitis . . . 
Vytautas Mazgeika . . .

. . N

. . N

N

N

N

12 Vincas Mažauskas.........................
12 Alena Balionienė..........................
12 Aleksandra Žlatarinskas ....
15 Pranas Juška ................................
17 Jeronimas Dailyda........................
17 Jurgis Žukauskas........................
18 Marė Gibienė.................................
18 Viktoras Božis ........ .
18 Dominikas Sabalius......................
18 Magdė Žaledonienč ......
18 Pranas Gibas ................................
24 Juozas Mickus.............................
24 Juozas Lapinckas........................
28 Morta Brundžienė.........................
28 Anelė Šarkieuč..............................
28 Marė Didziuniene.........................
28 Aleksandras Vikmenas................
30 Magdė Cepukevieienė..................
30 Jieva Levanavičiene.....................
30 Jonas Laukaitis.............................
31 Juzefina Buftienč . .....................
31 Petras Buftis...........................  .
31 Vincas Luckus ...............................
31 Feliksas Žagunis.........................
31 Adomas Urbonas........................
31 Petras Majauskas.........................
33 Ignas Simonavieia.....................
39 Antanas Abromavičia................
40
40
40
40
41
41
41
41
41
41
41
42

.42
47
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51
54
54
54

57
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67
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Vincas Kavalauskas . . . 
Aleksandra Gražclis . . . 
Antanas Burba . . . . . 
Simonas Prūsokas .... 
Magdalena Grigaitienė . . 
Vincas Zakaravičius . . 
Teresė Saurušavičicnč . . 
Agota Sinianonienė . . . . 
Rožė Tribandienė .... 
Adomas Kudarauskas . . . 
Marijona Pučinskaitė . . . 
Rožė Benkauskienė . . . 
Kostaneija Grieiunicnė . . 
Kazimieras Bukauskas . . 
Juozas Beigys.................
Juozas Damorodas . . . 
Katarina Deltuvienė . . . 
Jieva Juozaitiene . . . . 
Pranas Lučauskas . . . 
Antanas Pcliuskis . . . . 
Juozas Tautkus .... 
Petronėlė Zickienč . ... 
Marė Mazionienė . . . . 
Katrina Alksnienė . . . 
Petras Stepšis.................
Marijona Krutulienė . . . 
Jurgis Krutulis.................
Petras Milašauskas . . . 
Stanislovas Šapikas . . . .
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7.00
10.50

7.002.1
. N 30 150 10.50
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109
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Juozas Rupšlauskis ....... 
Motiejus Juodis............................
Ona Bandonienė............................
Ona Katutienė..............................
Kazimieras Katutis...................
Elzbieta Pečiulienė.....................
Ona Liumicnė............................
Jurgis Kazokas.........................
Agota Simonaitienc.................
Petronė Kavalauskienė . . . • 
Adolfas Gapsis.........................
Juozas Gražavičius...................
Motiejus Ramanauekas ..'... 
Antanas Kažakevičius..............
Antanas Goberią........................
Juozas Kukauskas..................
Aleksandras Kasparunas . . . 
Jonas Kasparunas....................
Vincas Tumosa.......................
Marijona Tumosienė................
Viktorija Ribinskiutė...............
Ona Mikelionienė...................
Teofilė Abromavičienė .... 
Alfonsas Šupienis.....................
Regina Grigorcvičienė..............
Petras J. Rėklaitis.................
Jonas Šoki is..............................
Jurgis Metclonis.....................
Antanas Sinkevičius.................
Stanislovas Grigorevičius . . • 
Jonas Liudvinavičius .... 
Jonas Budrius........................
Kazys Buikus...........................
MarijonaMiliaukienė................
Alena Liudvinavičieuė..............
Juzepa Gumbonienė...............
Ignas Kašėta.............................
Kazimieras Sagaitis.................
Motiejus Krutulis....................
I’elicija Barišauskienė . . • • 
Mateušas Čėriięckis.................
Kun. J. Tiškus ...... 
Vincentas Sasnauckas .... 
Jackus Mileris .. ...... 
Aleksandra Barkauekas . . . 
Pranciškus Černiauckas . . . 
Vincas Kudirka....................
Jonas Bukauskas .....................
Jonas Bukauskas .................
Tamošius Stelmokcvičius . . 
Bomiuikas Karsokas .... 
Bomicelė Vinelauskieuė . . . 
Monika Abojienė ...... 
Petronėlė Radzviliėnė . . . . 
Teofilė Žervienė................. ....
Valentas Vidzbilius .... 
Ona Setienė..........................
Vincas Ramoška....................
Ona Bakšiutė . . . . . ,. 
Marijoną Selvenienč . . . 
Viktė Randienė..................
Justina Tamkienė.................

Antanas Butkus....................
. Anupras Rajenčius .... 

Mykolas Misiūnas............
Jonas Tamošaitis .... 
Juozas Samuliavirius . . . 
Juozas Vinelauskas .... 
Stanislovas Petrauskas . . . 
Simonas Sakavičius .... 
Bomicelė Misiūniene . . . 
Aleksandras Balčietis . . . 
Jadvyga Valašinienė . . . . 
Kazimieras Selvenis . . . . 
Juozapas Grajauekas . . . . 
Antanas Abojas.................
Kazimieras Glusaučkas . . . 
Pranas Žemaitis..................
Petras Jasius.........................
Morta Idzeliėnč....................
Bolesas R. Biekson .... 
Jadvyga Tamašauskienė . . 
Antanina Končienė .... 
Mare Vajkauškienė . . . . 
Juozas Macedulskis . . . . 
Petronėlė Mingelaitč . . .

Lapusauskiutč . • • 
Marcinkevičius . . 
K. Brogis.................
Paukštienė . . . .
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N 37 500 14.00 109
N 48 - 500 14.00 109
N 36 • 500 , 109
N 38 ■ 500 109
N 48 . .500 14.00 109
N 29 1000 10.50 109
N 32 150 109
N' 18 - 1000 109
N 38 J 1000 7.90 109
N 39 . 250 7.00 109
N 37 250 7.00 .109
N. 30 1 1000 10.50 114
N 40 750 14.00 114
N 18 | 500 14.00 114
N 39 j 500 14.00 115
N 38 ’j 500 14.00 115
N 43 1 500 21.00 115
N 18 : 500 21.00 115
x 28 į 1000 7.00 115
N • 09 1000 7.00 115
N 24 y 500 7.00 115
N 26 J 500 7.00 115
N 43 į 500 7.00 115
N 20 j 1000 10.50 115
N 32 j 500 14.00 116
N 24 1 500 14.00 116
N 42 500 14.00 118
N 34 500 14.00 119
N 29 1000 14.00 121
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N 23-' 1000 '14.00 121
S 30 - 1000 125
S 44- 500 14.00 125

. N 34- 500 125
. N 20 500 127
. N 27 ’ 500 127

Juzefą 
Juozas 
Juozas 
Agota
Antanas Jokūbaitis . . 
Antanas Kudokas . . . 
Ona Rudokienė .... 
Anelė Grabauskienė . . 
Marijona Žukauskienė . 
Andrius Skebauskas . .

Julius Čcsnulis.....................
Jonas Volungis..................
Petronė Šilalienč.................
Bernadas Šilalė.....................
Aleksandras Valatkevičius . .
Julius Venskunas.................
Pranas Smilgevičius ....
Jieva Šauliene......................
Mykolas Banzinas................

Justinas P. Balsis .... 
Baltramiejus Šarkos . . . 
Magdalena Žaledonietiė . . 
Paulina Šukienė ....

■ Pranas Gumbulevičius . . 
Cieilija Tunialienė . . . . 
Jurgis Pranaitis .... 
Juzė Vasiliauskienė* . . - 
Rožė Jenušonienė . . . 
Marcelė Baliukienč . . . .
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500 10.50
500 14.00
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1000 14.00
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250 3.50
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1000 7.00
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7.00

21.00
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7.00
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171
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14.00
7.00

10.50
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10.50
10.50
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Barbora Stankuvienė...................
Ona Kukonskiene..........................
Antanas Klimašauskas..................
Petronė Gužauekienė...................
Vincas Sinkevičius ....... 
Bronislova Baukicnė..................
Rozalija Razaičiutė...................
Ona Buževičienė..........................
Albinas Kavaliauskas...............
Juozas Zdančukas....................
Antanas Grigas.......................
Vincas Ragazinskas...................
Antanas Beitnaris....................
Viktorija Beitnarienė...............
Ona Ješinskiutė.........................
Adelė šeckiutė..........................
Agnieška Julevičicnė................
Pranas Petraška......................
Pranė Petkočienė.......................
Juozas Gerulis..........................
Kazys Kanapinskas.................
Juozas Jurevičius......................
Vincas Šakočius.......................
Benediktas Jančauskas..............
Mare Didvalienė.........................
Gentruda Norkunienė................
Juozas Bagdonas .......................
Petras Vizevičius......................
Viktoras Klinikas................... ...
Teodora Kazilunaitė.................
Pijušas Žemaitis y . . . .
Augustas Šimkus ....... 
Aleksandras Pužas....................
Kazimiera Šimkienė.................
Antanas Savickas ...... 
Julijona Žukienė......................
Juozas Povilaitis......................
Mataušas Kavalis ......................
Alena Deksnienė . ... . . . . . 
Marijona Juodagalvienė . . .
Kostantas. Dėksnis ... . . , 
Lueijonaą Juodagalvis . . . . 
Jonas Kalaina . : >: . . . . 
Jonas Cicėnas . . k: .. . . 
Antanas Radavičią . . . . . 
Jonas Bartkevičius'. ... . . 
Jonas Urbonas ..... 1 
Marė Urbaitienč ...... 
Stanislovas Kazlauekas .... 
Veronika Milutiėnc..............
Veronika Andrulonienė . . . 
Silvestras Kūkalis................
Teresė Brutonienė.................
Motiejus Kazlauskas .... 
Julijona Vanagiutė .... 
Alena Vaitekunienė...............
Antanas Atkočius.................
Vincas Kadžcvičia................
Adomas Paševieius................
Stanislovas Petkevičius . . 
Agnieška Šimanienč .... 
Ignas Simanas......................
Jonas Razaišis........................
Antanas Miklovis...................
Jonas Smilingis.....................
Stanislovas Cibulskis..............
Mykolas Rimkus . . . . . 
Jonas Vaitkus......................
Jieva Pinialicnč.....................
Kazys Kleponis.....................
Ona Valiunienė . . . . .
Nastazija Zižicnė....................
Kasto Degutiene....................
Antanina Steponavičienė . . 
Katrė Jarušienė....................
Veronika Bridževaitiene . . . 
Elzbieta Valiukienė . . . . 
Jonas Jarušiunas.................
Teklė Stalonienė....................
Ona Janeaitė.......................
Amilija Jančaitč .... 
Katrė Kačiubienė.................
Paulina Bilžienė....................
Anastazija Žabalavičienč . . 
Elenora Šimkiutc.................
Petras Deninis......................
Ona Meldažiulč . . . ^ . 
Juzė Jasaitienė....................
Kazimieras Statkus . . .. . 
Barbora Kujauskiene . . . . 
Agbta Račienė.....................
Julijona Valatkienė .... 
Marijona Šarkiutč................
Ignotas Žabalevičius .... 
Julijona Jarušiutė................
Jonas Kujauskas...............
Alena Gičieno....................
Marcelė Vikterieiie .... 
Uršulė Šarkiene..................
Marijona Šatulaičiutė . . . 
Marijona Satulaitienė : . . 
Veronika Petrauskienė . . . 
Juozas Visockis................
.Magdalena Jarušienė . . .
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40 250 10.50
18 500 10.50
28 500 10.50
22 500 10.50
41 500 10.50
31 500 10.50
18 1000 10.50
29 500 10.50
18 1000 14.00
18 1000 14.00
30 500 14.00
35 1000 14.00
18 750 10.50
36 1000
18 500
20 500 7.00
32 150 7.00
45 150 7.00
30 250 10.50
43 500 14.00
34 500 14.00
40 500 14.00
39 500 14.00
23 1000' ■ 21.00

42

S
S-

44.
41 250

K 28 t 250
N*-' 34; 500
N 40* 150
N?' 24" 500
N 38 - 750
N 41 1000
N 34 500
N 34 1000
N 30 150
N 22 150
N 37 250
N i 500
N 35 ■ 1000
Nf 40 500
N) 43; 1000
N 35 500

7.00

171

171

171

Butaiiavičicne . . 
Šui’kįcijc . . . . 
Pauliukicnė . . 
Matulaite . . . .

Agnieška 
Marijona 
Ado! fina 
Liudvįse

;Rozaliją; Tamašiuniėnė i 
Petronėle Vaičkiene . . 
Elzbieta Matulaitė . . 
Ona Tamašauskienė . . 
Jonas Krapunas . . .
Uršulė šližiene .... 
Vladas Šarkus . . . .

39 =
27)
45
37
18

35
36
35

50(1
506
500
500
500

1000
150
500
500
500
500

10.50
14.00
2.1,00
2.1.00
21.00
21.00
21.00

7.00
7.00
7.00

10.50
10.50

7.00
7.00

10.50
10.50
10,50
14.00
14.00
14.00

10.50
10.50
10.50
10.50
14.00
10.50

S

. N 30 150

. N 21 500 14.00
. . N 25 500 7.00

. -N 45 500 7.00
. . N 44 500 7.00

X 18 500 10.50
. N 29 150 ,10.50

. . N 40 500 10.50
X 40 500 21.00
X 33 500 21.00

. . N 28 1000 21.00
. . N 43 500 7.00

X 37 500 10.50
. . N 45 1000 10.50
. . N 48 150 10.50
. . N 28 500 7.00

s 27 21.00
. . s 40 14.00

. . s 22 7.00

KĄ RAŠO AMERIKOS LAIK
RAŠČIAI APIE LIETUVĄ? 
Kai kurios lietuvių kolionijos 

pasirūpino paskelbti vietiniuose 
dienraščiuose žinių apie 16 d. va
sario apvaikščiojimą.

AVorecsterio laikraščiai praneša 
apie lietuvių pamaldas bažnyčio
je tą dieną ir apie dvejas prakal
bas bažnyčios svetainėje ir A. O. . 
11. svetainėje.

Amsterdamo lietuviai sudėję 
$6,000.00 Vilniaus fondam Mou- 
tellios lietuviai gražiai paminėję 
Lietuvos nepriklausomybę ir su
dėję aukų Klaipėdos nukciitėju- 
sienis.

Rochestcrio lietuviai taip pat 
gražiai pasirodę, Turėję kalbėto-

1 jų net iš Chicagos,
i Ypatingai gražiai pasirodę New 
t Ilavcn’o lietuviai. Vietinis dien

raštis ’’Register” aprašęs iškil
mę ir jos istorinę priežastį, šiaip 
baigia aprašymą: ’’Lietuvos kons
titucija buvo sudaryta sulig pa
vyzdžiu musų (t. y. Amerikos) 
konstitucijos ir duoda laisvės ir 
lygių teisių visiems. Vyriausybe 
įvedė pinigus, panašius į musų, 
jų litas atatinka musų dešimtu
kui. Faktinai jaunoji respublika 
plėtojasi lygiai tais pačiais ke
liais, kaip ir musų, nusijauzdama, 
kad musų pavyzdis vis dėlto yra 
sektinas. ”

Presbiterijonų kunigas J. I. 
Good daugelyje dienraščių padė
jo ilgą straipsnį, nurodantį, jog 
Europos prot.estonai nepajėgia 
savo dvasinių reikalų aprūpinti 
ir kad jie laukia piniginės ir ki
tokios paramos iš Amerikos pro- 
testonų. Tarpo šalių, kurioms A- 
merikos protestonų pagalba esan
ti būtinai reikalinga, minima ir 
Lietuva, kurioje 40,000 lietuvių 
protestonų turį tik 4 dvasiškius.

’’Penki bilijonai statymui, o 
kur darbininkai?” Tokį klausimą 
stato ’’New York Herald”, rašy
damas apie Ateivybės tvarkymo 
įstatymą, kurį jisai vadina ’’Įsta
tymu pragyvenimui pabrangin
ti”. Kaip žinoma. Kongresai! yra 
įneštas naujas įstatymo sumany
mas ir per komisijas jau perėjęs 
— sulig kurio ateivių nuošimtis 
butų numažintas nuo 3 iki 2 iv 
lai butų skaitoma ne pagal 1910 
metų eenso, bet pagal 1890. Ta. 
atmaina, jegu įvyktų, lietuvių 
šiaip paliestų: Babartinis įstaty
mas leidžia įvažiuoti 2,310 lietu
vių per metus. Sumanytasai įsta
tymas beleistų įvažiuoti lik 213 
per metus. 1915 metais 2.1,000 lie
tuvių čia įvažiavo”.

Matėm ir įvairių paveikslų:
1) 

žinio 
dą;

Lietuvos Šaulių, arba Gelc- 
Vilko — paėmusių Klaipė-

N

N

N
N

. N
. N

. . N

(Daugiau bus)

41
34
30
31
29

27
18
18
39
39

25
40
25
18
44
44
34
21
18
29
18
18
20
24

48
39
49
44
28

30
32
20

20
30
28

44

1000
250
500
500
500
500
500

1000
1000
1000

250
250
150
150
150
500
250

500
500
500
500
500

1000
500
500

1000
500
250
250
250
150
150
150
150
500
150
150
500
150
500
500
500
500

3.50
3.50

3.50

7.00

7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00 
7.00

Antano Ivo, žymiai 
prie Klaipėdos lietu- 

(viename laikraš-

2) l’-no 
prisidėjusiu 
vių sukilimo; 
tyje net ir su šeimyna).

3) Klaipėdos miesto paveikslas, 
imtas iš orlaivio;

4) Ponios Elenoros Čarneckie- 
nės, Lietuvos Atstovo V. Čarnec
kio žmonos;

5) Kun. J. J. Howard, J. V.. 
Liutkausko, J. S. Dervalio — kal
bėjusiu Woreesteryje vasario 16 
dieną.

Liet. Inf. Biuras.

BE PIENO, NĖR ŽMOGAUS.

vandenio. Iš liekamu <i() svarų apie 
penkta dalis susideda iš mineralų - 
geležies, kalkės, fosforo, kalio, magnio, 
natro,; sieros, titntigžemės, fliuros ir tl.

Tie mineralai būtinai reikalingi sut
virtinti ir užlaikyti kūnų. Be jų nega
lėtume gyventi. Trukumas vieno ar 
kito reiškia silpnumų, ligą ir nesvei
kumą. Tik vienas maistas pristato be
veik visus tuos mineralus, tas mais
tas yra pienas. Pristato tokioj formoj,

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.0(1
7.00
7.00
7.00
7.00

10.50
1.0.50 
10:50 
10.50

resnis pasidaro be jokio pilvo, ir žlcb- 
ėiojimo, sąnarių įtempimo.

švarus, tyras pienas yra. drūtumo 
duodančių mineralų šaltinis. Kurių, 
svarbiausią vietą užima kalkės.

oran, magnis, t 
u žinia svarbia

stato visus tuos elementus.

kurie lengvai pusta.
Žinoma, nevisuomet galima gauti ge 

ro pieno — ir jeigu ne tyras ir nešvn

ui neši i. Todėl Borden’s Tlvaporaled 
Pienas yra dovana kiekvienam namui.

šešias-dešimts-tris melus 
ir gabumo sanitariškas.
tvirtai pastatė tau

Per; su virš 
šitas mokslo 
produktas 
tos pieno suvartojimą ir įvedėnaujas 
valomo reguliacijas, kurias dar neper
viršijo. šiandien visur skaitytas, kaipo 
vienas svarbiausių apsaugų sveikatos, 
drūtumo ir žmoniško naudingumo.

Dabar geriausia proga rašyties 
prie Susivienijimo Lietuvių Rymo 

Katalikų Amerikoje.

4
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CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH NINTH STR., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 8597

i.

CENTRALĖ VALDYBA:
Kun. J. J. Ambotas, Dvasios vadovas,

53 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas,

1910 Carson St., Pittsburgh, Pa.
Juozas B. šaliunas, Vice-Pirmininkas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Antanas J. Kižis, Rast., Organo Administratorius iff knygius,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 South Meade St., Wilkes Barre, Pa.
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas,

366 Broadway, Boston 27, Mass.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas,

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
B

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
M. Kerbelis, 366 Broadway, Boston 27, Mass.
A. Domeika, 2337 Catalpa Ave., Brooklyn, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect St., Binghamton, N. Y.
Julė Poškienė, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, Caldwell Hall( Catholic University, 

Washington, D. C.
Kun. Dr. I. česaitis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, HI.
Kun. V. Taškunas, 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, Ill.
S. Atkočiūnas, 9231 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
L. Šimutis, 222 South Ninth St., Brookyn, N. Y.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

V

o

‘TŠ'KUOPŲ DARBUOTES
:: ’■ . r

VANDERGRIFT. PA
Musų kolionijoj nemažas būre

lis yra lietuvių ir keletas katali
kiškų organizacijų ir S. L. R. K. 
A. 133 kp., kuri gyvuoja jau ge
ras laikas. Tik musų kuopa yra 
labai toli atsilikus nuo kitų kuo
pų veikime, nes nieko negalima 
apie ją laikraščiuose pastebėti. 
Mat kuopa nieko neveikia ir ko
respondentai miega. Žinoma, ta
me kaltė, kad musų nariai visai 
mažai tesilanko į susirinkimus, o 
lead kuris ir ateina, tai tik spėja 
savo duoklę užsimokėti, tai ir bė
ga per duris. Jeigu užsiminsi apie 
kokią nors pramogą, kad suren
gus, ar ką nors del musų bran
gios organizacijos labo pasidarba
vus, tai ne tik ką tau niekas ta
me nepritars, bet tuojaus taps at
mesta. Tik dar turiu vilties, kad 
turime gerą raštininką, kuris ža
da dirbti su pasišventimu del 
kuopos ir tėvynės labo. Pereitam

susirinkime prisirašė keletas nau- 
' jų narių, tad gal ir musų žmonės 
supras svarbumą šios organizaci
jos ir neliks nė vieno, kuris ne

i priklausytų prie S. L. R. K. A. 
Vienas iš narių.

BRESLAU. PA.
Remia Lietuvą.

56 kuopa turėjo balių 10 d. va- 
I sario. Viskas nusisekė kuogeriau- 
šia. Apmokėjus visus iškaščius, li- 

I ko gryno pelno $90.48. 56 kp. lai
kytame savo susirinkime 18 d. 
vasario nutarė paaukoti Klaipė
dos krašto lietuviams $30.00, kad 
jiems butų lengvinus atsilaikyti 
prieš neprašytus svečius lenkus 
ir franeuzus, kurie tik ir tykoja 
pavergti musų brangę tėvynę Lie
tuvą. Taipgi 56 kp. yra pirkus 
Lietuvos Laisvės boną už $50.00

A. J. žekas.

Worcester, Mass. — 98 kp. Su
sirinkimas bus 11 dieną kovo, baž 
nytinėj salėj, tuojaus po sumos 
Visi nariai meldžiami pribūti ir 
atsiimti velykinės išpažinties kor 
teles. Ir bus renkamas naujas pir
mininkas, nes p. J. Žiaukas, buvęs 
pirmininkas apleido Worcesteri, 
tai turėsim rinkti naują ar palik
ti viee-pirmininką jo vietoj.

J. M. Vieraitis.

Akron, Ohio. — 178 kp. susi
rinkimas bus 11 d. kovo, tuoj po 
pamaldų, šv. Petro salėj. Malonė
kite visi nariai atsilankyti kuo- 
daugiausia. nes bus daug svarbių 
reikalų užbaigti ir kožnas narys 
ateidamas atsiveskite naujų na
rių, nes jau musų kuopa eina že
myn. Malonėkite visi atsilankyti.

J. Antanavičius, rašt.

So. Boston, Mass. — 21 kp. pir 
mas bertaininis susirinkimas bus 
11 d. kovo, 1 vai. po pietų,.bažny
tinėj salėj. Susirinkimas svarbus, 
nes bus renkamas piniginis rašti
ninkas i vietą atsisakiusio rašt. 
A. šluškonio. Taipogi bus dalina
mi kalendoriai nariams ir yra ki
tų svarbių reikalų aptarti. Nariai 
visi yra kviečiami susirinkti.

J. Meškauskas, pirm.

W. Fitchburg, Mass. — 182 kp. 
susirinkimas bus 11 d. kovo, 1 
vai. po pietų, Unity Hall, Ash- 
burnham St. Visi nariai turit pri
būti, nes bertaininis susirinkimas 
yra po bausme. Turėsim išduoti 
raportą iš vakarienės ir kiti svar
bus dalykai. Atsiveskite naujų na 
rių prirašyti.

R. A. Stepanavičius.

Moundsville, W. Va. — 249 kp. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. 
Meldžiu visus narius atsilankyti 
ir užsimokėti kiekvienas prigulin
čias savo duokles ir taipgi mel
džiu atsivesti naujų narių.

P. Ališauskas, rašt.

Niagara Falls, N. Y. 170 kuop. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
2 valandą po pietų, paprastoj vie
toj. Malonėkite nariai ateiti ir 
po vieną naują narį atsivesti.

J. Gienis, rašt.

Pittsburgh, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
2 vai. po pietų. Kazimiero Die 
monto name, 2724 Spring Way. 
Malonėkite pasirūpint su duoklė
mis. Turėsime daugiaus praneši
mų. Visi atsilankykite.

J. Navalinskas, rašt.

East St. Louis. Ill. — 179 kp. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo 
tuojaus po sumos, bažnytinėj sa
lėj-

Rutkauskas, rašt.

Cambridge, Mass. — 127 kp. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo 
po bažnytinėje salėje, ant Wend- 
sor St., tuoj po sumai. Gerbiamie
ji nariai ir narės, malonėkite vi
si susirinkti, yra daug svarbių 
dalykų aptarti, taipgi pasiimsite 
velykines išpažinties korteles ir 
užsimokėsite mėnesines duokles.

P. Radaitis, rašt.

DU BOIS. PA.
S. L. R. K. A. 78 kp. laikytame

Kuopų Susirinkimai
Port Amboy. N. J. — 283 kp. 

susirinkimas bus kovo 11 d.. Juo 
zo Kaučcriuko salėj. 667 Charles 
St root. Rašt.

Nanticoke (Rhone). Pa. — 111 
kp. susirinkimas bus 11 d. kovo, 
2:30 vai. po pietų, pas Vincą Va
siliauską, 126 Pine St. Skaityk, 
galvok ir padai-yk kuogreičiausia 
ir neužmiršk, kad inums visiems 
reikia atsiskirti su šiuo pasauliu, 
tai prisirašyk kuogreičiausia prie 
Susivienijimo Lietuvių Rymo Ka
talikų Amerikoje. Visi nariai ma
lonėsit nors p<„> vieną naują narį 
alsi', esti ir prit ašyti prie šios, 
musų brangios organizacijos.

P. Matikavičius, rašt.

Chicago, Ill. — 100 kuopos 
mitingas Įvyks 18 dieną kovo 
1 vai. po pietų. Aušros Vartų pa 
ra pijęs salėj. Rast.

Batavia, Illinois. - 248 kuop. 
mitingas Įvyks 18 dieną kovo.

Worcester, Mass. — 41 kp. mė
nesinis susirinkimas bus 10 d. ko
vo, 6 vai. vakare, bažnytinėj sve
tainėj. Visi nariai malonėkite ai 
silankyti ant minėto/susirinkimo 
ir užsimokėti savo duokles. Taip
gi bus dalinamos velykinės išpa- 
žinties kortelės, tai netbutinai tu
rit visi būti ant susirinkimo ir 
pasiimti sau minėtas korteles. Ma
lonėkit atsivesti ir naujų nariui 
prirašyti prie musų kuopos.

M. E. Miliene. rašt

Albany, N. Y. — 188 kuopų- 
susirinkimas bus 11 dieną. kovo, 
tuoj po pamaldų, šv. Jurgio par. 
salėje. Visi nariai malonėkite atei
ti, nes turime daug svarbių reika
lų, aptarti. Užsimokėkite mėnesi
nes duokles ir naujų narių atsi
veskite.

St, Matulaitis, rašt.

Philadelphia, Pa. — 10 kp. su
sirinkimas įvyks 11 d. kovo, Šv. 
Kazimiero par. mokyklos kamba
riuose, tuoj po sumos.

Esate kviečiami visi nariai bū
tinai pribūti ant susirinkimo, nes 
tai svarbus visiems bertaininis su 
sirinkimas. Bus daug nutarimų; 
bus renkama komisija del suren
gimo pikniko. Pradedant šilti. 
Peikia pasiskubinti. Tie nariai, ku 
rie nesate mokėję šį metą, laikas 
užsimokėti, o kitaip liksite sus
penduoti. susirgę negalėsite gaut’ 
mokėti. Ateidami aid susirinkimo, 
atsiveskite naujų narių nors po 
vieną. Kas prisirašys prie Susi
vienijimo, gaus gražų kalendorių 
ir bus apsaugotas nuo nelaimės. 
Patartina vyrams, kurie prigulit, 
kad prirašytumet ir savo moteris, 
taip ir moterys prigulinčios prira
šyki) savo vyrus ir vaikus. Vai
kai yra priimami nuo vienų metų 
senumo.

Jeigu kam nebus aišku, malo
nėkite ateiti ant susirinkimo virš 
nurodytoj dienoj, o gausite visas 
informacijas.

P. Jazdauskas, rašt.

Westfield, Masš. — 97 kp. mė
nesinis susirinkimas bus 11 d. ko
vo. toj pačioj vietoj, tuojau po 
sumos. Visi nariai malonėkit su
sirinkti ir duokles užsimokėti.

K. V. Masaitis.

Bayonne, N. J. 60 k p. susi 
rinkimas bus 19 d. kovo, 4 va!, 
po pietų, salėj, 26 E. 21 st. Ger
biamieji nariai, būtinai visi ma
lonėkite susirinkti, nes yra daug 
svarbaus reikalo apie rengiamą 
balių, šeštadieny, 7 d. balandžio.

S. Krušinskas, rašt.

Amsterdam, N. Y. — 24:’, kuop. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj. 
Visi nariai susirinkit. Rašt.

į East Pittsburgh, Pa. 124 kp. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
pas Juozą Jokubausk'ą. Rašt.

Castle Shennon Pa. — 112 kp. 
susirinkimas bus 11-dieną kovo. 
2 vai. po pietų, pits -Jurgį Mali
nauską.

R Tumius kas, rašt
Gardner, Mass. — 162 kuopos 

susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
1 vai. po pietų, Robillard salėj. 
104 Parker st r. ®

S. J. Petrauskas, rašt.
Elizabeth. N. J,į— 3 kuopos 

susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
4 vai. po pietų, mokyklos kamba
riuose. Visi nariai kviečiami atei
ti ir naujų narių atsivesti.

J. Matuza
Newark. N. J. — 36 kp. susi

rinkimas bus 12 d. kovo, 7 :30 vai. 
vakare, lietuvių salėj. 180-2 New 
York avė. Visi nariai nepamirš
kite ateiti ir užsimokėti savo duo
kles, kad nelikiuiuet suspenduo
tais. Atsiveskite ir naujų narių 
prirašyti.

P. Vileikis, rast.

savo susirinkime 17 d. vasario 
tarp kitko nutarė, kad nuo kovo 
mėnesio susirinkimai bus laikomi 
vieną nedčlią pirmiau, lai yra an
trą nedčldienj kožno mėnesio, 'ą 
pačią valandą ir toj pačioj vie
toj. Ateinantis.susirinkimas įvyks 
11 dieną kovo,

Gerbiamicji-sos. 78 kp. jiariai 
ės, nepamirkit ant minėto susirin
kimo atsilankyti ir užsimokėti sa
vo duokles nors už 3 menesius 
kaip ant pereito susirinkimo bu
vo patarta.

V. J. Mikclonis, rašt.

Bridgeville. Pa. — 112 kuopos 
susirinkimas bus 11 dieną kovo 
tuoj po pamaldų, šv. Antano par. 
salėj. Rašt..

Swoyers, Pa. — 77 kuopos 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
2 vai. po pietų.

V. Montvila. ■

Alliance, Ohio. 180 kuopos 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
1 vai. po pietų. Rašt.

N. S. Pittsburgh, Pa. — 87 kp. 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
parapijos mokykloj.

Elzbieta Lukoševičiutė.
Mahanoy City, Pa. — 31 kp. 

susirinkimas bus-11 dieną kovo, 
J. Žernauckas. rašt.

Nashua. N. II? n- 228 kuopos 
susirinkimas bus 11 dieną kovo, 
bažnytinėj salėj. Inoj po pamaldų:

K. J. Nadzeika, rašt.
Kingston, Pa. — 209 kuopos 

susirinkimas bus 11 dieną kovo. 
2 vai. po pietį’, bažnytinėj salėj.

A. Agttrkis. rašt.
New Philadelphia, Fa-. 51. kp 

susirinkinfas bus 11 dieną kovo.
1 vai. po įlietų, bažnytinėj salėj.

Silv. Sužiedėlis, sekr.
Reinerton. Pa. — 220 kuopos 

susirinkimas bus 11 dieną kovo.
2 vai. po pietų, Kaspučių svetai
nėje.

M. Snizevičienė. rašt.
Waterbury. Conn. — 11 kp. 

susirinkimas bus 11 dieną kovo. 
1 vai. po pietų, senosios mokyklos 
kambaryje. Rašt.

Rockford. Ill. — 252 kuopos 
mitingas įvyks 18 dieną kovo. 
Šv. Elzbietos, name. 1505 S. Main 
str;, .3 vai. po pietų.

A. Getautis, rašt.

St. Louis, Mo. — 82 kuopos 
mitingas įvyks 18 dieną kovo, 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj sa
lėj. Rašt.

Youngstown, Ohio. — 63 kuop. 
susirinkimas bus 11 dieną k)-m, 
2 vai. po pietų, liet. par. kleboni
joj, 923 Shehy str. Visi nariai a- 
teikite užsimokėti savo duokles i.' 
naujų narių atsiveskite. Rašt.

Chicago Hgts, III. — 202 kp. 
mitingas įvyks 18 dieną kovo, 
1. vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

A. J. Benderius, rašt

Bentleyville, Pa. — 92 kuopos 
mitingas įvyks 18 dieną kovo, 
tuojau po sumai, paprastoj vietoj, i

Rašt.
New Britain, Conn. — 109 kp. 

susirinkimas bus 11 dieną kovo. ! 
tuojaus po sumai, Šv. Andriejaus j 
par. salėj, kampas Church ir 
Stanley St.

S. Adomaitis, rašt.

PIKNYKAS.
S. L. R. K. A. Conn, apskr. I 

piknykas bus gegužio 30 d., Wa
terbury, Conn., parapijos parke. [ 
Visos draugijos apylinkių yra į 
prašomos tą dieną jokių pramogų i 
nerengti.

J. Vaičiūnas.

ir tokiam paštui yra žinomi visi 
valsčiaus kaimai-sodžiai ir tada 
adresuoti taip:

Lithuania.
Petras Žvingilas,

- Penkvalakių kaimas, 
per Pilviškius (daugiau 

nieko).
Lietuvoje yra du Naumicsčiai 

(tiktai). Vienas Naumiesti yra 
Šakių apskrityje, o kitas Naumies 
tis yra Tauragės apskrityje. Ad
resuojant bent per kurį Naumies
tį, visados reikia pridėti ir apskri
ti — tai laiškas nueis tiesiog i 
tikrąjį Naumiestį. Daugiaus paš
tų su dvilinkų vardu Lietuvoje 
nėra.

Visados yra svarbu parašyti ir 
pašto vardą ant koperto, tai grei
čiaus laiškas pasieks savo vietą.

Tūluose, artimuose valsčiuose 
gali būti po kaimą vienodo vardo 
vardo ir tokiame atvėjuje i;eikia 
a.dresuot i šitaip:

Lithuania.
Kazys Baronas,

Užupių kaimas,
Pagirių valsčius,

Siuntėjas Baltrius Benderius,
24 Stanton Str.,

Wilkes Barre, Pa.
Gavėjas Stasys Mickus,

Lekėčių kaimas,
Liudvinavo valsčiaus, 

per Mariampolę.
Nusitrynus ar nuplyšus adre

sui paštoris peržiūrėdamas siun
tinį ir radęs kortą su abiem ad
resais, visados nusiųs siuntinį ga
vėjui.

Visi siuntiniai su dingusiais ad
resais, po išlaikymo šešių mėnesių 
Kaune, gali būti parduodami ant 
varžytinių (Imitacijos) ir gauti 
pinigai sunaudoti pagal Paštų 
Valdybos nuožiūrą —- kaip man 
pasakė Brooklyno pašto valdinin
kas — Amerikos Paštų Valdyba 
irgi parduoda visus siuntinius ne
galimus pristatyti adresantams- 
gavėjams, nei nesurasdama siun
tėjų.
. Visi laikraščiai yra prašomi 

jperspaudiuti šias informacijas sa- 
i vo skaitytojų žiniai.

P, Mikolainis.
i ____________________________

KAIP ADRESUOTI LAIŠKUS 
IR SIUNTINIUS SIUN

ČIANT Į LIETUVĄ.
Veik dauguma lietuvių vis dar I 

adresuoja laiškus į Lietuvą senu j 
rusišku papročiu, ko visai nerei- j 
kia. Prirašo pilną voką-kopertą Į 
adreso, kur paštoris turi ilgai 
žiurėti-skaityti. kur tokį laišką' 
pasiųsti, kas tiktai padaro nerei- 
kalingų kėblumų. Tas pats yra ! 
ir su siuntiniais, ypatingai nege
rai supakuotais, negerai surištais 
ir negerai adresuotais, kas yra. į 
priežastimi nepristatymo siunti
nio kur reikia.

Adresuojant laiškus ir siunti j 
irius į Lietuvą, visados reikia ra
šyti šitaip:

Lithuania.
Adomas Žemaitis.

Obelinės kaimas, 
Sedos pasta.

Kada Obelynės kaimas yra Se- < 
dos valsčiuje, kur yra sykiu ir 
pasta, tai niekados nereikia ra
šyti — Sedos valsčius -— Mažei
kių apskričio — jau niekados ir 
niekur nerašyti — Kauno guber
nijos.

SEDA Lietuvoje yra tiktai vie-J 
na ir taip adresuojant, laiškas 
ar siuntinys nueis kuogeriausiai.

Adresuojant gyvenant Sedoje, j 
reikia adresuoti šitaip:

Lithuania.
Jonas Kapsas,

Seda, pasta, (daugiaus nie
ko).

Adresantui gyvenant mieste, j 
adresuoti šitaip:

Lithuania.
Mikas Stalgys,

Virbalio gatvė 10,
Vilkaviškyje. (.daugiaus; 

nieko nerašyti).
Daugumoje valsčių yra paštai

per Siesikius.^
Taip adresuojant bus mažiaus 

rašymo, pastorius greičiaus pate- i 
mys kur reikia siųsti laiškas ar j 
siuntinys. Piiegtam reikia rašyti: 
kuoaiškiausial, kad. viskaš butų 
galima greitai perskaityti.

Nesenai buvo laikraščiuose pas
kelbta, kad Kauno pastoje guli 
daug tūkstančių siiuilinitj iš A- 
merikos. kurių nebuvo galima pri 
statyti adresantams dėlei nusitry
nusių ar nuplyšusių adresų gavė
jo ir siuntėjo. Todėlei visados' 
siunčiant siuntinį į Lietuvą, rei- Į 
kia. aiškiai parašyti savo (siuntė- I 
jo), adresą ant .stiprios popieros4 
ir Įdėti į'šiuiitiui. šokančiai:

REIKALINGA.
Reikalauju moteries del vaikų 

prižiūrėjimo. .Aš- pati... noriu eiti 
darbą ir reikalauju moteries del 

prižiūrėjimo 3 mergaičių: 7 me
tų, 4 metų ir 7 mėnesių amžiaus, 
Moteris, kuri neturi užsiėmimo, 
atsįšaukit šiuo antrašu: Stasė 
Naujokienė, 39 Mill St., New 
Haven, Conn. • V '

Nepavydėk to kitaip- kas 
pačiam gera — esi Siis-mo 
nariu, tai kodėl savo artimo 
nepn rašai?

^Illlllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillll  ̂

| UŽSIRAŠYK | 
| “Tėvynės Baisą” | 
= ’’Tėvynės Balsas” yra veidrodžiu Amerikos == 
= lietuvių tautinio, kultūrinio gyvenimo, čion dar- še 
= biniukų, jaunimo, parapijų ir kitokių visuomeniš- == 
ĖE kų Įstaigų darbuotė atspindi. =
= ’’Tėvynės Balsas” teikia vėliausias žinias iš S 

viso pasaulio. =
ĮH ’’Tėvynės Balsas” ištikimai tarnauja savo o- == 
= balsiui visiems primena Tėvynės reikalus, rūpinas še 
=E jos sūnumis, rodo jiems tiesos, doros kelią. ”Tč- = 
S vynės Balsas” išeina iš AVilkes-Barrc miesto, ku- = 
= rio apylinkėj gyvena suvirs 100,000 lietuvių an- = 
ŠE gliakasių, taigi rūpinasi ypatingai gerove tų dar- EĘ 
Įe bininkų, padeda jiems kovoti už savo teises. =
Še Kas skaitys ’’Tėvynės Balsą” ten ras daug
ŠE nioksliškii, literatiškų straipsnių. Rašyk i ”Tė- eš 
= vynės Balsą”, mes atsiųsim keletą numerių pa- S 

žiūrėti, kad galėtum pats spręsti apie jį. =
S ’’Tėvynės Balso” adresas: EŠ

| “TĖVYNĖS BALSAS” 7 |
= 55 West Market Street, :-: Wilkes-Barre, Pa.
fllllillillilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllin

2) — Kiek tas kainuoja?

3) —- 13 centų.

5) — Tai kiek bua puiki ir dešimts?

j) .— čia turiu nupirkti dovaną Sorei.

4) - Aš maniau., kad čia u ir 1U centų kiliu 
tave! . , ........ ..............

5
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GONARO
LIETUVON PER 10 DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton* ant Milžinų laivų.
AQUITANIA MAURETANIA

BERENGARI A
Apleidžia New York* kas Utarnink* 
Greitas persėdimas Southumptone.

T Pilinva <-ra kl. S150.00) Karės tak- 
+ (3Cia kl. 10G.50) sai at skirai
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant į 
Southampton* ir ten persėda aut 
Milžiną laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje.
Informacijas kaslink kainas ir rei

kalingus dokumentus del iSknlno ap
mokamą keliauninką galite gauti 
nuo bile agento. Pareikalaukite. Yra 
mieste arba vienas jusu apielinkėj.

Cunard Line

Nesikankink su
Reumatizmu 

Neuralgija Strėnų Diegliu 
Skausmais Krutinėję 

Skaudamais Muskulais
Patrink truputį su

Pain-Expelieriu 
ant skaudamų vietų, ligi pa
jausi odos degimą—ir užganė
dinantis, malonus palengvėji
mas tuojaus užstos.
Tikrasai Pain-Expelleris turi 
INKARO vaisbaženklį.

Tel. Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 SO BROAD STREET 

Philadelphia, Pa.
Lietuvis daktaras-chirurgas 

Valandos: Nuo 9 iki 11 A.
Nuo 2 iki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P.

Ncdėliomis Nuo 10 iki 3 P.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIliM JIIIIMIIIIIINfflllllllllllllllllllllllllilllllll

KORESPON DENCIJOS
IIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM IIEIlIlOlllllllllIllllllllllllllllllNWIMIIII1I1IIIIIIIIIIIIIIIIIIII

WATERBURY. CONN. lietuvius, kad ir Waterbury, na.
sakykime kokį dešimtį metų at-

Iškilmingai paminėjo Lietuvos gal.’ Dabar visi žino ir gerėjasi 
nepriklausomybės 5 metų delko, dėlto, kad Lietuva, kaipo 

sukaktuves.. Tauta yra Nepriklausoma ir esa-
Lietnvos Laisvės Paskolos Bo me visi lygus ir laisvi, taigi iŠ- 

ini Komiteto pastangomis vasario ; kovota tautos laisvė kiekvienam 
16 <1.. pas mus buvo švenčiama Js yr& didelės reikšmes. Lie- 
iškilmingai Lietuvos respublikos tuviai Waterbury turi didelės

'5 metu sukaktuvės. Ryte, pusė reikšmės visuomeniniam gyveni- Už pasisekimą reikia tarti pa- 
laštuonių. Šv. Juozapo parapijos me.
klebonas, gerb. kun. J. Valantie- 
jus atnašavo iškilmingas šv. mi
šias atminčiai žuvusių karžygių 

, už Lietuvos laisvę. Nors tai buvė 
■darbo diena ir įkyrus šaltis, ti- 
į kinčiųjįi atsilankė gana daug.

Mokykla švenčia.
i Jeigu jau švęsti, tai švęsti vi-
' eiZiTYic foin-i n* minaiT yyial—rrlr

tas, p. Jonas Romanas. Apie vie
nuoliktą valandą visi užganėdinti, 
pilni gražių Įspūdžių ir pasiryži
mo remti Lietuvos Respubliką ir 
jos kovotojus iki nebus Vilnius 
atvaduotas, išsiskirstė. Taip- tai 
Waterbury’o lietuviai patrijotai 
šventė penkta iš eilės vasario 16
diena.

parapijos reikalams, išsyk išsi
gando parapijonai, aiškindamiesi, 
kad jie niekad nedalyvavę tame 
ir nežiną, kaip tas darosi. Bet 
griežtai kunigui pareiškus, kad 
turime visi imties darbo, o pama
tysime, kad pasekmės bus geros. 
Ir tuojaus išrinkus komitetą, pra
dėta veikti. Štai ir pasirodė ne
tikėtos pasekmės! Ūmai sumanyta

nors aukomis. Tegu neatsiranda 
nė vieno parapijono, kuris atsi
sakytų tam tikslui padirbėti.

Bazaro- komisija surengimui 
jau išrinkta iš kėlių jaunų para
pijom), kurie panašiais darbais 
jau iš praeities susipažinę ir ge
rai žino, kas publikos yra mėgs
tama. Komisija sekanti: Mykolas 
Gillis, komisijos pirmininkas, Jo
nas Ševets, Juozas Češkys, Juo
zas Jonikas, Petras Seniauskas,

NEWARK, N. J.
1 asario 16 diena vieti

tuvos nepriklausomybės penkių 
metu sukaktuves.

Vakaras tinkamai paminėtas. 
7 vai. vakare, minios žmonių pra
dėjo rinkties Į lietuvių svetainę, 
o juos sutiko garsioji muzika, su
sidedanti iš vokiečių, Klingio Su- 
pierion orkestrą, kurių didžiuma 
jų yra gimę Mažojoje Lietuvoje. 
O vienatinis lietuvis jų tarpe y-

i dėkos žodį kum J. Valantiejui, j ir tik septynioms vakarams prieš 
Išgyrė mokyklą. kun. J. Bakšiui ir L. L. P. B. Užgavėnias pasidarbuota, nagi

’’Tik pažiūrėkime į jūsų para- Komiteto darbuotojams. Reikia 
pijos užlaikomą mokyklą. Buvau pabriežti ir tą, kad p.-J. Romanąs 
[pats liudytoju, nes lankiau kartu ir J. B. Šaliųnas 
Įsu viršininku ’Gaisro depart amen- i
to’ ir vienuolika šimtų vaikučių laidos surengimo visai mažos bų- rėjo tikėti, kad tokls mažytėlis 
gražiausioje tvarkoje apleido mo
kyklą į porą minučių. Kas metai 
miestas skiria dovanas mokyklų 
vaikučiams už parašymą straips
nelių ’Kaip apsisaugoti nuo gais
ri}’. Ir ką gi, dvi pirmas dovanas Į viskas nusisekė. Pergalėjo ir vie- 
laimėjo jūsų lietuvių parapijos Į nijo visus pab ijotus Tėvynės mei- 
imokykla, ateivių vaikai! Kurių lė! . :
tėvai vos. ne vos SUKALBA 
gliškai... tai faktas! Patsai su 
vais kalbėjaus...”

Lietuvos vėliava.
’’Kiekvienos šalies vėliava yra 

graži ir reikšminga, bet Lietuvon
i Respublikos trispalvė, ytin graži 

j kovojo. Tą dieną mokykloje, ypač Jos dažų reikšmė kaipo amerikie- 
daug pasidarbavo gerb. kun. Jo- tis šiap sau vaizduojuos: raudb- 

Įnas Bakšys. Apie vienuoliktą va- nas, reiškia karštą meilę, pralietą

{siems... taigi ir musų mokykloje 
pamokos buvo tik porą valandų 
ir tai kiekviena klesa turėjo tuo 
tikslu pamokas apie svarba Lie
tuvos Tautai vasario 16 dienos.

Gerb. seserys mokytojos stebė
tinai gražiais vaizdeliais piešė vai- 

! kučiams reikšmę tikrojo patriotiz
mo ii- kaip reikia gerbti ir my'ė- 

|ti tą šalį, kuri jųjų tėvelius iš- 
I auklėjo ir kaip Lietuvos žmonės 
turėjo daug kęsti iki sau ŽMO
GAUS TEISES savo tėvynėje iš-i

>r.
M.
M.
M.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS ŽENKLAI 
Dgą metą praktikos artistišką musą 

darbą liudija tūkstančiai draugiją. 

Informacijų delei rašykite:
M. A. Norkūnas,

16 Pleasant St., Lawrence, Mais.

KYLA IŠGYDOMA.
Etuarto Plapao Paduškaiti

Jas galite mesti lalin visas dilius, 
kadangi, Plapao, padnikaitS yra vieš 
tam padaryta, kad jus iigydytl nuo ky 
103. Ji yra taip padaryta, kad kart* 
pridėjus nenusenka ir tuo budo geresni 
negu diržas. Jokią diržą ar sprenžin* 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi 
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta aa 
kso medalius. Mes prisiusime k* sako
ma, atsiąsime jums išmėginimui visai 
E Y K AL

PIAPAO LABARATOBUi 
XJock SOM. St. iouU. Ma.

NORTH .
GERMAN 

LLOYD
Dviejų Sriubų laivai

Į Lietuvą 
NEW YORK — BREMEN 
Laivai išplaukia Seredoms.

dorai pataisyti, S-ėiog 
klesos parankamai. Pulkas 
patarnavimas, geri kamba
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių klausk vie
tos agento, arba

North German Lloyd
14-16 Pearl St., New York

|kūn. Bičkauskui apskaitliavus ir 
[visiems pareiškus fėni pasekmes 
kad gryno pelno sudaryta lūrš 

nei kelio lėšų neėmė, todėl ir iš- Į$1.500.00, visi nustebo ir nebeno- 
1 . > i , 1 d dr. i » . / . w »-i d d 1 111 ri-z/id 7 .T « 1 11. t . t 1... .1 4 . L L. —-.Y. . 4 "I I .

atvažiuodami

Rengiant šia pramogą turėjome 
šiek-tiek ir obstrukcijų iš nekuriu 
lietuvių, (bet ne lietuviškai mąs
tančių) pusės. Bet nepaisant to,

Vilniaus vadavimui aukojo šie I 
asmenys:

V. Klikna $10.00, po $5.00: kun. 
iJ. Valantiejus. Al Rakauskas, M. 
Petraitė. po $3.00: J. Breiva, po 
$2.00: A. Valantiejutė. P. Gudiš
kis, K. Sakalauskas, J. Pabijonis. 
J. Segavičius. J. Brogys, kun. J. 
Bakšys, po $1.00: J. B. Šaliųnas, 

j P. Kevėnas. Z. Klevečka. J. Ru į
pandą vaikučiai sugiedojo Ameri- į kraują tautos karžygių ginant jos jejjs čepurna N N G Dau-1 
kos ir Lietuvos tautinius imnus, i nepriklausomybę; žalias. Lietuvos (rys p Rakauskas A šeštokas I 

■krykštaudami ir džiaugdamiesi, žaliosios pievos, girios ir derliu-; p' skridla P Kazlauskas P Ed- 
skirstėsi, šaukdami, kad ir jie gos dirvos": gelsvas, tekančios satLze]vs y Verkelis J Tautylas, J. 

■ švenčia Lietuvos Respublikos pen- lės spindulius ir žadančius tautai !rpa*,cpa y Karolius P Drevins- 
Įkerių mėtų sukaktuves! geresnę ir šviesesnę ateitį. Rai-j^ p Pocius, M. Kailelis, K.

Iškilmės svetainėje. i giant lai bus leista man pasakyti pįcrcas A.. Kušlys, J. Jokūbėlis,
Vakare apie aštuntą valandą štai ką: esu tikras, ir iš širdies p Roettlis. P. Paval-

, Duggan moKVKios suit.) pyno pru. mirnn. .v., :
įkalbos, šv. Juozapo parap. koras Iatgautų jai teisėtai priklausantį p Muleckis. .A. Petrila. I. Igno- 
vedamas gerb. A. Z. Vismino pra- 'miestą \ ilnių, jos sostinę . tavičius, P. Štoškienė, P. Suba-
dejo programą. sugiedodami:j žydai sveikina. Irius, B. Digrys. T. Raugalas, K.
"Star Spangled Banner” ir Lie-į žydu tautos vardu sveikil J Strikulis, J. Inkratas, J. Augis, 
tuva Tėvynė Musų”. Programos 
vedėju buvo gerb. kun. J. Valan- į 
tiejus. Į iškilmes buvo kviestas 
miesto majoras, gerb. Francis P. 
Guilfoile. Negalėdamas patsai pri
būti. į savo vietą prisiuntė adv. 
Jesse Devine ir laišką, kuriame 
atsiprašė už negalėjimą dalyvau-1 
t i ir išreiškė savo džiaugsmą, kad ‘ 
Amerika, pasauly didžiausia res
publika pripažino Lietuvos jau-: 
nąją sesutę respubliką de jure, | 
Adv. Dovine vaizdžiai nupiešė A- 
mreikos respublikos pirmuosius 
žingsnius ir kovas už šios šalies 
žmonių teises, palygindamas prie 
musų kovų ir pagirdamas lietu
vius už energingą ir pavyzdingą 
tvarką Lietuvoje.

Ypatinga kalba.
Susirinkusieji nesigailėjo katu

čių už linkėjimus adv. Devine, o 
ką bekalbėti apie pasakytą kalbą 
vietinio Chambers of Commerce 
skyriaus sekretoriaus, p. Rober
to Eustace. Jis pirmutinis iš kal
bėtojų pranešė linksmą žinią, kad 
pagalios Klaipėdos uostas teko 
Lietuvai! Čia kilo triukšmingas 
rankų plojimas ir šaukimas valio. 
Klaipėda ir jos narsieji kovoto
jai! Aprimus, p. Esutace tęsia sa
vo kalbą toliau. -”Aš, kaipo ame
rikietis, žinąs ką reiškia būti lais
vu, pilnai atjaučiu jūsų tautos. 
pastangas atgavime sostinės Vii-1 
niaus. Tėčiaus praktingai žiūrint 
į dalykų stovį, drįstu sakyti, kad 
prijungimas Klaipėdos krašto — 
uosto prie Lietuvos, turi begali
nės 
vos 
tik 
ros 
totą ir negreit ji didele bus. Reiš 
kia, Lietuva turi daryti nemažą 
importą, ypač įvairių ūkio maši
nų ir t. p., na ir sakykim, kad 
gyvenanti Waterbury lietuviai 
išdirbam įvairias mašinas, kurias 
galėsime tiesiai, laivais vežti į 
Lietuvos uostą — Klaipėdą, ką 
iki šioliai nebuvo galima daryti 
Šiandie kiekvienas iš jūsų turi 
džiaugtis dideliu džiaugsmu, kad 
ir neesame Lietuvoj, męs čia ap
sirinkome naują tėvynę Ameriką. 
Bet lai bus leista man Tamstoms 
priminti štai ką: kas gi žinojo

lietuvių būrelis, nepratęs ir nie
kad tame nesidarbavęs. galėjo 
’’■subytlnti” net senai įsigyvenu
sias ir dideles lietuvių kolionijas.

Nors visi gerokai darbavosi, 
bet labiausia atsižymėjo šios y- 
patos: p. Simonaitienė, kur savo 
drąsumu ir uolumu nenuleido ran 

Ikų nei dienomis, nei vakarais be
renkant aukas, bepardavinėjant 
bilietus ir beraginant žmones pri
sidėti prie darbo; p. Budėnienė 
ir A. Marcinkevičienė, turėdamos 
daug energijos, di’ąsos ir būdamos 
iškalbingos nei nuo vieno neatsi
traukė, ką nors nepelnijusios - 
neskiriant nei tautybės nei tiky- 
įbos; p. Linartienė savo uolumų, 
švelniais ir gražiais žodeliais per 
šešis vakarus išstengė parduoti 
1670 tikietų.

Draugijos irgi gerokai darbavo
si, o ypač Šv. Onos draugija, gra
žiai papuošusios savo krautuvėlę, 
žmoneles viliojo ir gerokai tikie- 
tus pardavinėjo, būtent: p. Dum-

Duggan mokyklos salėj Įvyko pra .linkiu, kad Lietuvos Respublika kįs j Dabosiu skas., J. Dapkus, ibliauskienė ir Dargienė.

Žydai sveikina.
Žydų tautos vardu sveikino 

Į adv. Morris L. Robin, kurio tė
vai yra gimę Lietuvoje, Alytaus 
apygardoje. Pareikšdamas, kad 
Lietuvos Nepriklausomybė yra ir 
žvdams brangi tuomi. kadangi ir 

I jų tauta naudojasi ta pačia laisve., ■ 
kaip ir lietuviai.

Amerikiečiams pabaigus pers- 
jtatyta kalbėti vietinis, gerb. Juo- 
|zas B. Šaliųnas. Trumpai ir aiš
kiai perstatė naujus įvykius ir 

I kvietė visus, kad paremtų kiek 
kas gali aukomis vadavimui sos
tinės Vilniaus. Čia pat perėjo rin
kėjai, kur lietuviai patrijotai su
aukojo $135.10. Lėšų padengimui 
palikta $15.10, o likusieji $115.00 
pasiųsta per L. R. F. Misiją va
davimui Vilniaus.

’ Gražiai ir vaizdžiai pakalbėjo 
apie praeities kovas už Lietuvos 
nepriklausomybę ir nepriklauso
mybės reikšmę gerb. Kazys Čes- 
nulis. Taipgi ir gerb. kun. Jonas 
Bakšys.

Ant pat galo kalbėjo apie Lie
tuvos ekonominę padėtį, ir nau
jausius Įvykius Lietuvoje, Lietu
vos Prekybos Bendrovės preziden-

S. Čiapas, S. Pocius, J. Bakutis, 
F. Tamošaitis, S. Pavilonis, K. 
Lukošius, P. Kvietkus, J. Ališaus
kas, J- Permenas, A. Ramanaus
kas, K. Mačinįuskas, A. Barkaus- 
kas, J. Benderis. T. Barcius, J. 
Klimas. A. Janievieius, A. Kun- 
caitis, A. Gečioniutė, A. Aleškevi
čius, J. Pranulis. A. Laurinaitis, 
M. Krugelis, P. Krugelis, J. Si
maitis, F. Drnteika. P. Valūnas, 
A. Jasiunas, A. Liubomirskas, A. 
Maurutis, K. Grigas. V. Ramožas,
T. Valavičius,-’J. Račiūnas. Viso 
$112.00. Smulkiais $23.10. laibu 
$135.10. Išlaidu $15.10. Vilniaus 
vadavimui- lieku $115.00.

Tas pats.

PIRMŲJŲ EILĖJE. .
Shenectady. — Lietuvių para

pijai čia susitvėrus ir šiais me
tais apsigyvenus lietuviui kuni
gui, vietiniai lietuviai stebėtinai 
sukilo ir smarkiai imasi darbo, 
taip parapijinio, kaip ir visiiome- 
ninio. Kun. Binkauskui paraginus 
parapijomis surengti fėrus, baldų 
supirkimui į kleboniją ir kitiems

reikšmės ir laimėjimo Lietu- 
Respublikai. Įsivaizdinkite 

sau — Lietuva yra agrikultu- 
krastas, pramonė nėra išplė-

Filippi, kursai francuztj yra pasklidas kolektuot pini
gus is vokiečių Ruhr’o krašte.

rozas.
Lietuvių senai užgyventoj vie

toj, kaip Pittston’c privalėtų bū
ti sava parapijinė mokykla, bet 
iki šiol dar neturime. Taigi šis 
bazaras gali padaryti gražią pra
džią del įsteigimo reikalingos 
Lietuvių vaikams mokyklos.

Valio, visi prie darbo!

mis jie sutiko dalyvauti.

K. A.

Sus. R. K. A. draugija mokėjo 
žmones patraukti prie ratuko do- 
lerukais. Šv. Juozapo draugija 
stengėsi tvarkos prižiūrėti ir trok
štančius soduke pagirdyti.

Geriausia pasidarbavo ir ratu
ku uždirbo bepariyvių krautuvė 
lė p. Dambliausko, Žibudos ir Ko. 
kurie savo skambučiu nedavė nei 
vienam nosį nuleidus išeiti, neuž
sukus į jų krautuvėlę ir nepasu
kus ratuko už kelis dešimtukus. 
Gerokai pasidarbavo: Jonaitienė, 
Montrimavičienė, Gudelienė, Žąl- 
kauskienė, Gaidienė, Sukackiene, 
Butenevičienė ir kitos.

Užsibaigus fėrams ir besiarti
nančiai Lietuvos nepriklausomy
bės dienai, vietiniai lietuviai ne
nuleido ir čia rankų, bet su dide- 
lia energija stvėrėsi tą dieną kuo- 
iškilmingiausiai apvaikščioti. Ne
galėdami tą pačią dieną švęsti, 

i tai surengė tą iškilmę vasario 22 
d. Kad geriau pagerbus tą dieną 
ir mintimi persikėlus į Tėvynę 
Lietuvą, Klaipėdą ir Vilnių len
ki} pavergtą, buvo užkviestas Am 
sterdamo koras, kuris tai, gerai 
suorganizuotas ir išlavintas p. 
Grigoraičio, savo gražiai, skam
bančiais balseliais, kiekvienam 
širdį sujudino ir mintis perkėlė 
už jūrių marelių, i brangiąją Tė- 
vynėlę Lietuvą.

Kalbėto jams: kun. Bičkauskui 
ir p. Eidentui pareiškus, kad sto
sime šelpti Lietuvos Šaulius, ku
rie savo krūtinėmis daboja Lie
tuvos rubežius, kad priešai neįsi
brautų Lietuvon ir pasiryžę Vil
nių iš lenkų vergijos atsiimti, vi
si šiam tikslui aukojo, nors ma
žytėlę dovanėlę surinkome, viso 
Šauliams $57.05. Todėl lai buna 
garbė ir širdingas ačiū Shenec- 
tados lietuviams už gerą pasidar- 

'[ barimą parapijos ir Tėvynės rei
kalams.

Adomo sūnūs.

imną, koras dar sudainavo
’’Valio, mus Julė Lietu-

PITTSTON, PA.
Vietinė Šv. Kazimiero lietuvių 

parapija, po vadovyste kunigo J. 
Kasakaičio, nutarė reng-ti bazarą 
parapijos svetainėje.

-Bazaras bus nuo balandžio 14 t
iki 22 dienai. Taigi prašome visų 
parapijom}, kad prie šio darbo 
prisidėtų, kad bazaras būti} pa
rapijai pelningu. Jeigu, kuris ne-

da-

SCRANTON. PA.
Vakaras pavyko.

Vasario 12 dieną, šv. Juozapo 
parapijos koras surengė koncer
tą ir šokius. Vietos klebonas, ger
biamas kun. J. Kuras, vadovauda
mas tą vakarą, pradedant prog
ramą prašė publikos, kad ramiai 
užsilaikytų ir po tam iš eilės per
statinėjo dalyvaujančius.

Pakilus uždangai, pasirodė ant 
scenos dailus jaunimo būrys, dai
liai pasipuošę mergaitės gyvomis 
gėlėmis, tai buvo Šv. Juozapo pa
rapijos koras, kurs pradedant sa
vo programą, triukšmingu balsu 
užtraukė Lietuvos imną ’’Lietu
va Tėvynė Musų”.

Po tam sekė programas. Padai
navus 
dainą
vos”, o po tam sekė solo, duetai 
ir t. t.

P-lė J. Tamuliuniutė padaina
vo .porą danelių: ’’Vai varge, var
ge” ir ’’Pamylėjau vakar”. P-lė 
M. Glebauskiutė dainavo ’’Žalioj 
lankoj”. P-lė M. Šidlauskiutė dai
navo ’’Vai putė, putė”. Dar p-lė 
J. Tamuliuniutė ir M. Glebaus
kiutė dainavo duetus ’’Stipinsiu 
dainužę” ir ’’Kukuliai”. P-lė V. 
Benevičiutė dainavo ’’Kur tas 
šaltinėlis” ir ’’Prirodino seni žmo 
nės”. Po tam pasirodo ant sce
nos Pitt,stono vargonininkas, p. 
L. Vasaitis, kurs jausmingu bal
su užtraukė ”Ko vėjai pučia” ir 
’Tas močiutę augau”. Tai jau 
nebepirmas sykis p. Vasaitis pa
linksmina serantoniečius savo
nelėmls, už ką jam publika atsi
lygino triukšmingu delnų ploji
mu. P-ni M. Galinienė dainavo 
’’Pasakyk, Lietuva mylimoji” ir 
p. P. Benevičius dainavo ’’Širde
lės moterių”. Šių dviejų dainos 
publikai taip patiko, kad net ant
ru sykiu buvo išaukti triukšmin
gu rankų plojimu dainuoti. Ant 
’’bandjo” skambino pp. J. Gali
nis ir P. Senapėdis. Po tam mar- 
viniečiai pp. M. Venckevičius ir 
A. Balčietis sudainavo duetą. Bai
giant programą, vietos vargoni
ninkas p. J. Varaitis sudainavo 
’’Serenada” ir ’’Kalinio svajo
nė”. Publikai nepraščiaus patiko 
už kitas, ubagų koro daina ’’Pa
sėjau lepšį”. Ant galo dar koras 
sudainavo ”Oi tu Jieva”, ’’Ku
nigėlį” ir ’’Šalin”.

Tai buvo pirmas koncertas lai
ke p. J. Varaičio Scrantonc var
gonininkavimo. Buvo viskas ge
rai prirengta ir visi kaip koras, 
taip ir solistai tinkamai savo už
duotis atliko.

Pasibaigus koncertui sekė šo
kiai griežiant p. Žvirblio orkest
rai.

Publikos buvo pilnutė svetainė 
iš ko nemažai ir pelno korui liko.

Po Velykų ir vėl vakaras.
Šv. Juozapo parapijos koras 

tuojaus po Velykų rengia kitą pa
silinksminimo vakarą, kuriame 
bus perstatyta viena iš puikiau
sių ir juokingiausių komedijų 
’’Dėdė atvažiavo”. Šį teatrą su
los vieni iš geriausių ir gabiau
sių aktorių.

Koro korespondentas,

i x opijai u. rjv

' gali prisidčti darbu, lai prisideda

Toje šeimynoje nėra jo
kio nusiminimo, kurios visi 
nariai jau yra prie Sus-mo 
prisirašę.

BIZNIERIAI SKELBKI- 
TĘS ’’GARSE”.

tidarė susirinkimą pabrieždamas 
vakaro tikslą. Muzikantai pagro
jo Amerikos imną. Šv. Cieilijos 
koras po vadovyste S. Daunoro 
sudainavo Lietuvos imną ir kele
tą liaudies dainelių labai puikiai. 
Dainavo naujas dainas, pirmiau 
negirdėtas.

Vakaro vedėjas perstatė kalbė
ti kun. I. Kelmelį, vietos kleboną, 
kuris gražiai nupiešė istorijos i- 
vykius nuo senų laikų, kaip Lie
tuva buvo smaugiama po svetimu, 
jungu ir iki dabartiniam laikui. 
Jo kalba buvo įspūdinga ir patri- 
jotinga. Toliaus kalbėjo gerb. 
’’Garso” redaktorius, L. Šimutis. 
Jis plačiai nupiešė musų bočių 
kovą už laisvę iki šiandieninių 
dienų, kiek kraujo pralieta, kiek 
kalėjimuose kankinta Lietuvos 
didvyrių, kurie drįso stoti už lais
vę ir teisybę. Jo kalba buvo įs
pūdinga ir sukėlė gero ūpo klau
sytojuose.

Būrys mažų vaikučių ir mer
gaičių gražiai parėdytų tautiš
koms spalvoms, sulošė puikią mis
teriją! Žvilgsny  s iš istorijos labai 
užganėdino publiką. Vakaras vi
sais atžvilgiais pavyko puikiai, iš
skyrus vieną incidentą, kurį pub
lika patėmijo ir lai ji sprendžia 
pagal savo supratimą.

Vėliaus buvo renkama aukos 
sušelpimui Mažosios Lietuvos, 
Klaipėdos krašto lietuviams:

Neivarko moterių likusios au
kos nuo lietuvių apvaiksčiojimo 
rugp. 6 dieną, 1922 m. per P. Ra
dzevičienę $25.00, Šv. Cieilijos ko
ras $20.00, V. Ambrazevičia $10. 
Kun. I. Kelmelis, A, Žiugžda, J. 
Kevenas, J. Daukšys, M. Virp- 
šiutė, K. Vaškas, B. Supienė, P. 
Alseika po $5.00. M. Akelis $4.00.

V. Puodžiūnas, S. Areliunas, J. 
Škiema, P. Vileikis, S. Kalantaitė, 
V. Lukošiūnas, K. Krumenas, 3. 
Venckus, A. Stanelis, P. Nora- 
doįvsky, M. Truska, V. Antulis, 
J. Lukoševičius, A. S. Trečiokas, 
V. Raudonienė, J. Melenskas po 
$2.00.

P. šreibakauskas, M. Dvarec
kas, K. Ambraziejus, A. Verba, 
A. Tiknis, A. Patapas, V. Aimo- 
nas, J. Statkus, M. Arbušauskas, 
O. Paliulienė, J. Sinkevičius, D. 
Butkus, P. Butkus, O. Daugšienė, 
M. Giebienė, B. Vaškevičienė, P. 
Radzevičienė, K. Tamušauskas, J. 
Bružas, O. Kasaitienė, A. Biliū
nas, A. Matjošaitis, O. Šimkaitė, 
J. Kanapka, P. Strupienė, F. Leš
činskienė, C. Gustienė, V. Tap- 
šiene, D. Janulionis, L. Cibaitis, 
Nik. Staniulis, J. Sereika, J. Re- 
gėlas, A. Žvirblienė, J. Valukonie- 
nė, J. Petrauskas, K. Raškienė, 
D. Dvareckienė, J. Stancikas, V. 
Staniuliunas, P. Lukšis, J. Jucius, 
V. Jurkaitis, Mrs. Ambrozevieie- 
nė, M. Kazlaitienė, V. Siniauskąs, 
V. Galiauskas, J. Rapolavieius, K. 
Mikcvičius, J. Maliulionis, D. Ta- 
rozaitė, J. Marozas, J. Juknis, S. 
Gečis, M. Stonis, A. B. Radzevi- 
čia, Mrs. Akelaitienė, A. Pranie- 
nė, A. Karaliūtė, A. Dabickiutė. 
A. Auškaitis, Kubis, O. Kralikaus 
kienė, V. Gečis, D. Skuja, F. Ru
daitis, M. Demskis, A. Lieckis, J. 
Vasiliauskas, K. Kasaitis, V. Sta
niuliunas, A. Baniukaitis, J. Be
leckus, P. Lapieniutė, P. Norbu- 
tas, J. Ragelis, D. Janulionis, G. 
Jokūbaitis, P. Alseika, V. Paukš- 
taitis, P. Kurtinaitis, K. Kasaitis, 
A. Kaminskas, J. Valukonienė, K 
Dubickas, V. Jurkaitis, P. Vizi- 
berkienė, M. Kazentienė, K. Ba
nys, J. Brazas, K. Vainius, A. 
Širmus, A. Petkevičius, V. Pra- 
kapas, P. Stonis, J. Šėmius, J. 
Prakapas, J. Mileris, 0. šikšnienė, 
A. Dapkus, S. Agentas, J. Rapo- 
levičia, J. Rudaitis, A. Barškėtis, 
T. Zavišiutė, J. Arbus, M. Ake
lis, A. Pranckaitienė, A. Vasaus-
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K. Kulvinekas. A. Augliau.;-!kokios rūšies ir bile kaip užmo-

Valsti-

už už-

pralai

Kų taksų blankos 192'

blankas?

<1.

t a k.s; i

ramlil-

■ iems1040A prisiųsta

neužniokės 
užmokėti

ilionės i Lietuvą pasiviešėjimui. -- 
'visados kreipkitės Į mus: gausite 
kuogeriausi patarnavimų.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Av.. New York, N. Y

kuriame 
gyvenimo 

užsiėmimo vieta

Vėliausios mados pavasa
rinė skrybėlaitė.

Cicilijos kovui ir Klingio orkest
rai.

1922 METŲ INEIGŲ (INCOME) 
TAKSAI.

spauda A. Lauk- 
iengimo komisija 
$4.10. Kalbėtojų

visus užmokėti. Kurie ne- 
blankas arba 
bus priversti

Newarko lietuvių rengimo ko
misija: -M. Truska. J. Sereika, V. 
Aidulis, .M. Dvareckas. St. Dau
noras.

artinasi, kuomet

sumų, kaip tai.

r orma
kurie mažiaus $5.000 uždirba ir 
forma 1040. kurie dauginus $5.000 
uždirbo.

Pilna suma ineigų.

AR NORI FARMOS. 
gera proga žmonėms su ma 

kainoms. TO ža ineiga ant Kanados farmų.
Neleisk laiką veltui del patai

DABAR symo senos išdirbtos vietos, kuri 
10 metu

nuo šios dienos, kaip ir šiandie.
Kanados fanuos eina brangyn, 

greičiau negu fanuos kur kitur 
ir ant jų geriau vaisiai auga.

Jeigu intercsuptas; prisiusi; sa-
Lietuvon iri įvo vardą ir adresą del informaei 
atsitraukimo jų: H. F. Talbat, Thomaston, 

giminių Amerikon, ar reikale ke Conn.

Laikas ir vieta sugrąžinimo 
pildytų blankų.

Blankos turi būti išpildytos 
sugrąžintos ant. arba prieš 15
kovo. Blankos turi būti sngrąži i- 
tos Collector of internal Revenue 
tame apskrityje, 
mokėtojo 
arba kur

uždarbį ir tuvos atst'b/vas galėjo sulikti, ina- 
iydatnas dalinimą Lietuvos žino

1. Algų, atlyginimų arba už.iiio- nių atidavimų Lenkijos vcrgu- 
kesčių už ypatiškų tarnystę bile yei?

No. 10, Kovo 8 d., 1923 m.

< PAVASARIO ŠVENTĖ JAU 
ČIA PAT.

Nei nt^psižiurėjome. 
pavasario švente VELYKOS. Tos 
šventės sulaukus, žmonės nori ap
sigauti. nori tinkamai jų pasitik
ti. nori dvasiniai ir medžiaginiai 
prisirengti prie darbų. Nepamirš
kite. kad LIETUVOJE JŪSŲ GI
MINĖS IR DRAUGAI LAUKIA 
jusi; pagalbos ir para
mos. Velykoms ir pavasariui 
teinant.

Iš Lietuvos ateina žinių, kad 
ten žmonės labai yra susirūpinę 
netik šiaip savo kasdieniniais ri
kių reikalais, bet ir politiniu kraš 
to gyvenimu. — ir kaimiečiai, nuo 
savo lupų atitraukdami kąsnį dilo 
nos. aukoja tai Klaipėdos krašto 
reikalams, tai dabar gindami sa
vo sienos nuo puolimų Vilniaus 
srityje. Lietuvos žmonės daugiau 
galės tuos reikalus paremti, jei 
mes remsime ir šelpsime savo gi
mines iš čia ant tiek, ant kiek 
galime.

LITO KURSAS YRA LABAI 
PATVARUS, — Lietuvos vyriau
sybė ir LIETUVOS EMISIJOS 
BANKAS taip veda krašto finan
sus. kad kiekvienas išleistas Lie
tuvos Litas yra pilniausiai garan
tuotas auksu. Todėl ir gyvenimas 
yra pabrangus, nes visi produk- 
tai pakilo lygi tokių kainų, kokias i 
turi tie kraštai, kur yra aukso pi
nigas: Lietuvoje kainos jau pri-

DEL IR PAŠALPOS LIETUVOS ' 
ŽMONĖMS REIKIA 
DAUGIAU. NEGU PIRMA RE!-! 
KŪJO.

Jei dabar dar siųsite pinigus 
Lietuvoje Jūsų giminės gaus juo. 
Velykoms. TODĖL PASISKU
BINKITE!

Pinigų siuntimo 
le. arba reikale

1 kas
kas. A. Stulga. K. šulčins. J. Ma 
'ionis, K. Urbonavičių. S. M tčio-

T. Tumelis. M. Ainorienė, !•’ 
“ika, E. Bobelis. A. Kviečius.

V. Tamošaitienė, J. Adomaitis po 
$1.00. J. Kiselius 80c.

Viso stambių aukų • $258.80. 
Smulkių $25.47. Už parduotus žea 
klelius $18.70. A. Laukžemis grą
žino likusius nuo sausio 28 div- 
nos $1.95. Viso labo buvo jeigu 
$304.92.

Išlaidus: A. Sirupui uč ženkle 
liūs $10.50, U 
žcipiui $5.00. 
turėjo išlaidų 
keliones lėšos $2.00. Už pasiimii- 
mą pinigti $3.(10. Vįsp išlaidų bu
vo $24.60.

Vyriausim Mažosios Lietuvos 
Gelbėjimo Komitetui pasiųsta 
$280.62.

S. Daunoras, priręngimui vaka
ro ii' papuošimui mažyčiu vaiki] 
perstatyme veikalo turėjo išlai
dų $10.00. už kuriuos nieko ne 
ėmė.

Komisija per stabas surinko: J. 
i J. Sereika ii' P. Butkus $25.25. V. 
Gustas ir L. Cibaitis $17.65. J. 
Šikšnius ii’ S. Burokas $15.25. E. 
Mockus ii- J. Budelis $15.50. Au
kotojų vardai ir suma tilpo abel- 

’ Inoje apyskaitoje.
Newarko lietuvių renginio ko

misija taria nuoširdų ačiū vi
siems tiems, kurie prisidėjo prie 
rengimo ir aukojo stambias au-

kčtą :
3. Nuo užsiėmimų, amatų, biz

nio. pardavinėjimų, nejudinamojo 
arba turto pirkliavų, ir t. t.

3. Nuo nuošimčių, remiu, užsta
tų. ir

4. Nuo bile šaltinio del ko ypa 
ta negauna paliuostifimų.
Už ką nereikia mokėti taksus.
Sekančius nereikia skaityti prie 

pilnos ineigų sumos:
1. Užmokėjimus gyvasties ap

saugojimo kontraktų, kurie užmo
kėti po apsaugotojo mirties.

2. Turto vertę, jeigu įgyta per 
dovanų, ar palikimų, ar mirimą, 
arba paėjimų :

3. Nuošimčius ant valstijos ar 
ba miesto bonų; ir ant valdžios 
bonų tik sulig įstatymų, kuomet 
bmo išleisti.

4. Sumas per prietikį arba svei
katos apsaugojimų. ' arba sulig 
darbininkų atlyginimo įstatymų, 
kaipo atlyginimų del ypatiškų

5. Sumas gautas kaipo atlygi
nimų. arba šeimyniškus paskyri
mus ir užlaikymus sulig War 
Risk Insurance aprūpinimų ir 
’’Vocational Rehabilitation” įsta
tymų. nereikia skaityti pensijas 
kurias gauna ar del savo tarnys
tes, arba tarnystės kito uiilitai'ėj, 
ar laivyno tarnystėj Suv. 
jose laike karo.

siėmimo (biznio) išlaidas, 
riuos nuošimčius, taksus.
mojimus, blogas skftlak (.jeigu kas 
nors tau skolingas ir nemanai su
laukti užmokėjimų tų pinigų), 
vertės žudymų, dovanas labdarin
goms organizacijoms (ne suvirs

GERIAŲSIS ir PRITRAUKIANTIS PASIULIJIĄIAS. žmonės turi kreipti donię i ineigų
Kas visiems reikalinga.

ŠBšil BRANGUS IK DAUGIAUSIA REIKALINGI DAIKTAI TIK UŽ S6.95.

ir (ikrai busi reprezentantu jūsų• kolionijoj. Nėra rizikos. Nesiųsk pinigų iš 
kalno,>tiktai :’>5c. vertės štampą arba kitaip už persiuntimo lėšas ir mes prisiu
sime jums ši stebuklingą setą šešių daiktų tikini taip, kaip iliustruotą ir ap
rašyta. 1) Kiširminis peilis ir šautuvas kartu. Naujausis išradimas padary
tas iš geriausio plieno, nikeliuotas, turi dvi ašmenis, kai ir rcguliaris kišia- 
jiinis peilis ir dar galima vartoti del (fpsisaugojimo. šaudo 22 cal. V. S. kul
kas arba blankas, kaip ir koks šautuvas. Hot kaip uždarytas, niekas negali 
pažinti skirtumo nuo kišianiino peilio. 2) Tikra Solingen britva pilnai gva- 
rantuota ir gatava del vartojimo. 3) Geriausios rūšies britvai diržas. 1) 
"'ikras importuotas oro Termometras. Nurodo orą viena diena prieš. 5) Kom
binuotas plaukų kirpikas. Su šiuo instrumentu gali savu plaukus nusikirpt 
(>) Automatiška siuvinio yla. labai reikalinga del ’Visų, gali taisytis savo e.e- 
verykus. plėškes ir kitus daiktus. Ima du stičiu kiekvienų kartu, kaip siuvama 
mašina. Nei vienas .Įniktas nebus parduotas atskirai, tik del sudarymo ši-;

iųlijimo, galint duoti už šią žemą kainą, prieinančią visiems. Ir jeigu ne
kali šie daiktai yra verti dvigubai musų -prekės, mes sugrąžinsime pini- 
Jusų draugai ir kaimynai tikrai skubės užsisakyti šitą setą. Mažam

UNION SALES COMPANY. DEPT. — 230
15 S. Desplaines St., Chicago, Ill.

OUO&AM ERIKOS
IN MA 9BroadvayY' Nev^rk.NY L# i

EUONE įlietus' ''!
1 PER HAMDUftGA,PiLJASA. S

Į / ARBA. L1EPO JŲ. w
Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 

Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 
lenkų juostą, (karidorą.)

— Visa trečia klcsa padalinta į kambarius — 
Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių lovų

LITU AKT A ..................................... Kovo 1-1
S. S. ESTONIA ........................... Kovo 28

Iš New Yorko. Bostono ar Philadelphijos į
i • HAMBURGĄ $103.50 — PILTA VĄ $106.50 — 

Į KLAIPĖDĄ IK LIEPOJŲ $107.00.
Iš Bostono Į New Ybrką ant ’ ’Foil Bivcr 
Linijos”; iš Philadelphijos'golžkeliu

Net i dūkiai pastebi!

Imti pleiškai 
dujas

visiškai iš galvos paša- 
Tik keiki kartu;; panau-

.RRRes
tą pleiskanų mirtinąjį -priešą — ir jūsų 
galvos oda bus taip tyra, kaip kūdikio 
ir Ruffles pagelbės jums visuomet ją
tokia užlaikyti. Švari galvos oda užlaiko plaukus puikiais— 
pleiskanos tuojaus sunaikina juos.
Nusipirkite linuką Ruffles savo aptiekoje šiandie už G5c., nrbn prisįųskim 75c- 
pašto ženkleli.'is tiesini į laburatoriją. |

P. AD. RICHTER & CO.
104"! 14 So. 4i.ii St. ' Brooklyn1, N, Y,

augusius, piliečius ir ne piliečius, 
I todėl visi gyventojai turi geriaus 
apsipažinti su taksų reikalavi
mą i.s.

įstatymas reikalauja, jog inei- 
m. turi 

būti išpildytos ir sugrąžintos ne
vėliau? kovo 15. 1923 m. Collec
tor of Internal Revenue pristato 
blankas. Kopijos prisiųstos taksų 
mokėjimams, kurie pereitais me
tais išpildę prisiuntė blankas, bet 
jeigu kain nors neprisiimto blan-

liuosuotas nuo mokėjimo. Reikia 
visus taksus, ar dalį, ar pirmų 
užmokestį kovo 15 dieną. Jei
gu taksų maža suma, patartini 
ant syk 
išpildys 
taksus, 
bausmę.

Kas turi išpildyti
Sekantieji pritąlo išpildyti blan 

kas po priešinga; aiškiai išdestinč- 
darni jų visas incigas su pavely
tais paliuosaviniais ir atitrauki
mais arba uumušimais.

1. Kiekvienas, kurio 1922 metų 
ineigos yra $1.000 arba daugiau-;, 
jeigu nevedęs, arba jeigu vedęs 
ir negyvena su prisiega.

2. Kiekvienas, kurio 1922'metų 
ineigos yrą $2.0.00 arba daugiau, 
jeigu vedęs ir gyvena su prisie

tos siekia $5.000 arba dauginus.
Dirbančios moterys, turi irgi 

išpildyti blankas, jeigu tąksuoja- 
mų sumų uždirba. -los gali iiv.i- 
gąs ar ant vyro Mankos priskiri 
tyli, arba ant atskiros blankos.

L Nerti jokių paljųosavimų už 
gyvenimo arba šeimyniškas išlai
das.

2. Nėra paiiuosavimu del išlai
dų .del naujų namų arba nuolati 
nių pataisymų, arba pagerinimų, 
kurie padidins turto vertę.

3. Nėra paliuosavinio už premi
jas ant gyvasties apsaugojimų 
kontraktų.

Ypatiški paliuosavimai.
Nevedęs, arba jei® vedęs ir ne 

gyvena su prisiega. turi paliuosa- 
vimų ant $1.000.

Vedęs, gyvenantis 'su prisiega, 
kaipo šeimynos galvaįjuri'paliuo- 
savimą ant $2.000. Jeįgu ineigos 
yra $5,000 arba mažiaus).

Paliuosavimai už užlaikačias 
Ypatas. "

Yra paliuosavimas iš $400 už 
kiekvieną užlaikančią ypatą (ne 
už vyrų arba žmonų) kurią užlai
ko ir kuri gauna vieųintėlę pa
galbą nuo užmokesčių užmokėto
jo. Jeigu tokia ypata. dar neturi 
18 metų, arba jeigu turi ir pati 
negali save užsilaikyti del protiš
kų arba fiziškų trukumų.

Taksų Mokėjimas.
Taksai gali but užmokėti ant 

syk ant. arba priš 15 .d. kovo, 
kuomet Liaukos prisiųstos, arba 
keturiose dalyse — pirma užmo
kestis užmokėta, kuomet blanką 
prįsųsta ir kiti užmokesčiai kas 
bertainį. Jeigu užmokestis neuž- 
mokčlas kuomet pripuola, kolek
torius gali įsakyti ir reikalauti 
pilnų taksos sumų ant syk.

Taksų kvitos.
Kuomet taksai užniokėti ant- pa 

reikaląvinlo, kolektoriai turi už- 
mokėtojui išduoti kvitų su pilna 
užmokėta' suma ir kokiam tiks
lui pinigai užmokėti paraiyia ant 
jos.

Su visais ineigų taksų klausi
mais kreipkitės prie:. C B

b’oreign Language- Informal imi 
Service. Lithuanian Bureau. 119 
West 41-st St.. New York Ciiv.

LENKŲ APETITAS.
Renegatas dr. Zajoitek.ov.ski. pa 

einas iš neit rales zonos, atstovas 
Lenkijos seime, patiekė 'rautu 
Lygai "memorijalą kuriame 
nustatė, koki valsčiai ar kaimai 
turi Imti priskirti Lenkijai, o ku
rie Lietuvai, ką 'fantų Lyg;, ir 
patvirtino — davė Lenkijai ko 
anoji tiktai norėjo, o Lietuvai tik 
tai įsake pildyti Tautų Lygos nuo 
sprendį, an ko Lietuvos atstovas

Ką lietuviai iškentėjo ir kenčia 
nuo "prietelių” lenkų visoje zo- i 
noje ir už zonos lenkų pusėje, tai 1 
galima tomus prirašyti. Gaila, kad i 
toji visa lenkų ’’geradėjystė” nė į 
ra išleista anglų kalboje, iš ko pa ’ 
saulis matytų labai ’'civilizuotų'’ 
lenkų elgimąsi — lygi] vokiečių 
elgimųsį i’’ <la1’ žiauresnį. Prieg 
tani vjsą lenkų ’’prielankumų” 
lietuviams, kaipo atgyjančiai tau
tai, mes gerai žinome nuo pra
džios musų pabudimo, nuo užte
kėjimo "AUŠROS” 50 meti] tam 
atgal.

Lietuva jokiu bildu negali su 
tikti su lenkų apetitu, nei Tautų 
Lygos padalinimu, nes Tautų Ly
ga lenkams duoda visų, ko tiktai 
lenkai užsimano. Lietuviai gyve
ną neitralitičje zonoje ir toli už 
zonos dar, kuriuos lenkai ’’civi
lizuoja” apiplėšdami iš visko, kan 
kindami ir žudydami. Lietuviai 
negali leisti kapoti savo kūnų da
limis, kin io lenkai užsimano. Len
kai kartų buvo užsimanę ’’sugrą
žinti” Lietuvai Punską, mainais 
ant Vištyčio.

Lenkai labai nori nustumti sie
ną kuotoliausia šiaurinei! nuo ge
ležinkelio tarp Vilniaus ir Daug
pilio ir vakaruosna tarp Vilniaus 
ir Gardino. Pagal Zajonškovskio 
planą, pradedant nuo Latvijos 
sienos, siena turėtų eiti iki šiau
rinio galo ežero Smėlyne ir pas
kui rytų pakraščiu iki kaimo To- 
niaškių, paskui per kaimus Juod 
barzdžių, Kazurkiškių, Rastųp- 
eiškių ir Galnieiškių pro šiaurinį 
galų ežero Smalvos iki šiaurinio 
galo ežero Dūkšto, paskui pro 
miestų (Dukštus paliekant len
kams) iki Alejunų, paskui per 
Kairiškius, Grikorėlius. Varžiniš- 
kius, vakarų-link nuo Vardakie- 
mio iki Meilūnų dvaro, paskui 
per Kazokinę iki upės Žlagiuės 
ir ežero Dringio per Vaišiunus 
tiesia linija ant Puzųniškių ir An- 
talksnės (Puzeniškiai ir Antalk- 
snė Lietuvos pusėje). Nuo Ling 
menų per Antalėdžius, Paluknį 
palivarką Budrius, Priekalnių kai 
mą ir Pakeročių (vis lenkų pusė 
je), Paroši.ai su Lokajais (lietu
vių pusėje) iki kaimo Jakinčių, 
Varėnos valsčiuje ir per Kamion- 
ką-Moskavelę iki upes Merkio ir 
paskiąus Merkio upe iki Nemu
no, ir prūsų sienos pagal Suvalkų 
sut artį.

Joniškis, Pabradys, Giedraičiai, 
Širvintai, Musnykąi ii' Meišogala 
— lenkams. Vievis, Trakai, Šiline- 
liškčs, Rudziškiai, Onuškis ir Vai- 
kęninkai taipgi lenkams, nes čia 
pereina Vilpiaus-Gardino gelžke- 
lio linija.

Taigi, Tautų Lyga patvirtiiiii 
lenkų apetitų, vėl atrėžiant nau
jų dalį Lietuvos kūno. Ir šitas at
rėžimas jau kartojamas SEPTIN
TU KARTU.

Todėl visi lietuviai tvirtai pasi
žadėkime nepasiduoti tolesnei 
kruvinai operacijai ii- varykime 
laukan visus lenkus iš savo žemės, 
atsimindami prabočių žodžius:

Laisvi mirsime, bet nevergausi
me.

Mes. amerikiečiai, galime lygiai 
kovoti priešais lenkus ii' franeu- 
zus, prisidėdami su $10 ii1 $100 
ginklams, kuriais musų broliai 
aps,išaiwoję lengvai apsidirbs su 
visokiais užpuolikais, kaip apsii 
dirbo Klaipėdoje.

Ir musų priedermė yra šelpti 
savo brolius iki išvarant lenkus 
iš Vilniaus ir Gardino žemių.

Visi aukokime vienos dienos 
uždarbį, iš ko susidės keli mili- 
nai dolerių, kas mums bus visai 
nejaučiama. Musų broliai Lietu
voje aukoja viską — visokį tur
tų ir gyvastį. Padėkime jiems ir 
tai greitai. Nes kas greitai duoda, 
du syk tiek duoda.

P. Mikolainis.

KODĖL NEPERKI 
PARMOS?

į Aš turiu 300 far-mų ant parda- 
Į viino. šiame skaičiuje, tu surasi 
Sir del savęs vienų tinkamų, n-',- 
jos raMdasi didžiausioj lietuvių 

j kplionijoj, o aš suteiksiu plačiau- 
■ sias informacijas, nes aš tarpe jų 
j gyvenu.’
j Del platesni!] in formacijų krei- 
įp.kitės sekančiai:

JOHN G. PATTERSON,
R. D. 3, Fractoryville, Pa. (11)

’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”!
Tik ką gauta iš Lietuvos 

su svarbiomis'žiniomis Kau
no einantis kasdieninis lai
kraštis ’’Laisvė". Skubėki- 
tės ji gauti. Kaina vieno nu
merio 5c., 5 už numeriai už 
15 centų.

Rašykite pas: 
'’GARSAS”

222 So. 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tarsiduoda^
Parsiduoda groseris geroj vie 

toj su naujausios mados intaisy- 
niais. Biznis išdirbtas per daugelį 
metų. Apgyventa įvairioms tau
toms. Taigi, kam toksai biznis 
butų reikalingas, tai nelaukit ry
tojaus, bid pasiteiraukit šiandie 
ant šito /.di'cso: 280 Wythe Ave.. 
Brooklyn. N. Y. (12)

7 JEWEL — LAIKRODĖLIS REGULARIŠKA KAINA — $14.00. 
NUMAŽINTA KAINA DABAR TIK $7.75.

Niekuomet toks geras laikrodū!” neparduotas už tokią mažą kainą. Ge
riausias 7 jewel gclžkelinio mechanizmo, nikelio — sidabro dėžutėj, plono mo
delio, geras laiko dabotojas ir :.nt 20 metu gvarantuotas. Vertas $14.00. Musų 
numažinta kaina, kuomet laikrodėli.; bus, yra 7.75. Su kiekvienu laikrodėliu 
duosime dykai sekančius: gražų auksuotą laikrodėlio lenciūgėlį. Gerą B. C. re 
veiverį 22 kalibrų. Gražii auksuotą rankž.ietlį. Gerą skutyklą. Porą žiūronų. 
Gružu auksuotą žiedą su graži:'. A’e.it ros fupura. Gerą rankovgalių guzi- 
kų su briedžio galva. Gražią. k:ik’>araikščiui -pilką su nuduotu diamontu. Gerą 
eiga: et ams žibintoją. Gražu cigaretėm • buk si u ką. Kišeninį peiluką. su kamščiu 
traukiu ir stiklams piovėju ir importuotą burnai armoniką. Visi dvylika virš 
minėti dykai duoti >u kiek\ienų 7 jewel la.ik••utlelia. Tik prisiųskite 30 centl 
stanipoms už persiuntimą ir $7.75 u/juokėsi kimu, t daigiai tavo namuose pri 
siųsti bus. l’žganūdijimas gx arautuo: as ar pirigai sugrąžinti. Dabar užsisakyk 
ir parodvk savo draugams, jiems patiks ir mums prisius užsakymą. Adresuokite:

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 901, Chicago, Ill.

□ram

Seniausia Lietuviška
Agentūra New Yorke

Jeigu norite apsaugoti nuo nuskriaudimo, tai pribuvę į 
New Yorką kreipkitės į atsakaneiausią

Geo. J. Bartaszius and Co. Agentūrą, 
kuri yra visiems lietuviams žinoma.

Išmainome ir siunčiame pinigus Į visą, pasaulį pagal 
dienos kursą. Pasitinkame keleivius New Yorke ant sto
čių ir suteikiame nakvynę savo Ilotelyje; bagažus prista
tome ant laivo ir apdraudžiamo; padarome pasportus ir 
kitus reikalingus dokumentus.

Reikalaukite kainų ant laivakorčių ir kurso pinigų:
GEORGE J. BARTASZIUS AND CO.,

498 Washington str., Uew York City.
Ofisas adaras nuo 8 ryto iki 8 vakare; nedčliomis nuo 

10 ryto iki 3 po pietų.

Pasekme po 20 flienu 
arba grąžiname jums 
pinige.

PADARA TIRŠTĄ, RAUDONĄ KRAUJA,
STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS, 

TVIRTUS VYRUS IR SEOTERES.
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Spėk: 

damas neaiškų mintę ir nusilpnėtą kūną; p____
imant vaistus dėl padidinimą, veiklumo ir vaistus syąiginan 
čius, bandyk Nuga-To.ne ir persitikrik kaip greitu laiku jau 
sesi visai, nauju žmogui Dcvynes iš desimtos visu žmogaus 
tokiu kaip blogas apetitas, negruomulavimas viduriu, gaz; 
išpūtimai, užkėlėjirnas skilves, tulžinis, anemia, kankinimai 
matizmo, skausmai gsDvos, neuralgia, stekas energijos, nusil 
jimas nervu ir nega’Čjimas mieguoti, paeina nuo stoka 
pajiegos, skisto vandeaiuoto kraujo ir neužtektinico cirkųlacijo 
kraujo.

Kožna. Galis kūno ir kožna jo veikme remiasc ant nervu pajiego 
kurios didžiausei užlaiką geram stoviuje pilvq. jaknas, inkštus 
grobus, širdęs plakimo, kraujo cirkulavfrno. Nuga-Tone yra lab; 
protingas gydymas nuo nu. ilpnctu nervu ir abe’no sunaikinimo 
kūno. Kodėl? Todėl kad’ jie yra sutaisyti iš aštoniu brangiu, 
sveikatą dundančiu sudėtini i vai stu, rekomenduotu ir ynruodytu 
per garsingus Gydytojus. #Yra jie ypatingai maistingi j Geležę ir 
Fosforą-maistus del Kraujo ir Nervu. *

Nuga-Tone priduoda, gyvybę j::’:noras, pastiprin grobus teip, 
jog jo tuštinasc regularKr.ai. Atguivin inkštus, išvara laukui 
nuodinios atmatas. Miera daugiams garu'ir suputimu, niera smir
dančio kvapo ar apvi’kto liežuvi^! Nu.ia-'I'one duos Jums i-tc-buk' 
apetitą, gidrą gruomuJavj.mą, tvirtus nervus ir kietą, pastiprintą, miegą. 
Muga-Tonc sustiptus kraujo ir pagerins cirkuląvimo jo, priduos raudo
numo veidui ir žibumą akiems 1 Nuga-Tone padara tvirtus, rustus 
vyrus ir sveikesnes ir pnikr nes motėms. Nuga-Tone netalpin savyj jokiu migdamu ar 
daromu papratę taisfu. Sude'i jie yra palankiam pundelei. Yra apvilkti cukrum, priimno 
skonį iv vartuoti galema be jokio neparanukumo. Bandyk juos, llekomc-iiduosi visiems 
sava protelėms.

MŲSU ABSOLIUTIŠKA GVA^ĄNCIJA: Preke Nuga-Tone yra vienas ($i.CO) doleris 
už bonkute. Kožna bonkute talpina devynios dešimtys (90) pi’iuhi, arba vieno menesi 
gydyme. Galėto pirkti šešes bonkutes, arba šesius menesius gydymo ’ui penkitis ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Tone per dvidešimt (20) dienu ir jeigu ne busi užganėdintas pa
sekmių, sugrąžink bnnkutc iv pilsus, o męs urnai susrąžisime jusu pinigus. Negalit© 
prapuldyti vieną centą. Mes jrr-ame riziką. Nuga-Tone yra pardavinėjamas visos© 
aptiejkose tomis pačioms išlygomi'-. ir tą pačia garantiją.

prisius:-: sava ant tuc kuponą.
National Laboratory, L. 25— ĮGIS So. Wabash AChicago, IH.

Gerbiamieji: įdedu čionais $. 
Nuga-Tonę.

. . ir meldžiu prisiųsti man . . bonkut

Vardas ir pavardė. ., ....................................................................................................................................... ..

'0
Gatve, ir numeris................................ .. .............. ..................................................................................................

Miestas.., Valstija, ...
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GARSAS” No. 10, Kovo 8 d., 1923 m.

Puikus

”UŽ DARBININKŲ LABĄ” SO 
CIAL BOLŠEVIKAI 

PEŠASI.
Pirmadieny, kovo 5 d., š. m., 

vakare, lenkų Sokolų svetane.je. 
191) grand St.. 1.. S. P. 19 kp. ren
gė prakalbas. Kalbėjo rubsiųvių 
organo "Darbo” redaktorius V. 
Poška. Aiškino Darbo Unijų Švie
timo Lygos reikalą unijoj, kas ją 
suorganizavo ir kieno kontrolėje 
toji Lyga randasi.

Atėjo "in corpore”.
Lietuviai — rusai bolševikai, 

Bimbos vedami, skaitliuje apie 
pora desėtkų atėjo '"iii eorpore” 
ir salėje užėmė strategines pozi
cijas. Poška kalbėjo apie porą va
landų. nurodydamas, kad "Darbo 
Unijų Švietimo Lyga" pilnoje to

MISIJOS.
C. Brooklyn, N. Y. — Sekma- 

įdienyje, kovo 11 d. (iki 18 d ) 
IŠv. Jurgio Bažnyčioje prasidės 
Misijos. Misijose vadovaus gerk, 

i tėvai Marijonai, apie metas laiko 
atvykę iš Lietuvos, kun.-F. An
dziulis ir A. t'ikota. Iškalbingi 

j pamokslininkai, kaip teko girdė
ti. visur minimi su didžiausiu pa 
si gerėjimu ir džiaugsmu. Delei jų. 

■nepaprastai aiškios iškalbos ir la
bai rimto išguldynėjimo svarbiau
sių, musų tikėjimo, tiesų — ateL 
na jų pasiklausyti nei ir tokie 
kurie jau senai buvo sutraukę ry 

Išius su Dievu — nebepažinojo: 
šiandie ir jie dėkoja Dievui už 
duotąją progą dalyvauti, anų ger 
biamų tėvų. Misijose, nes čia tik

AIDO IR OPERETES CHORAI
Dalyvaus išpildyme programų.

— Rengia —
Lietuvių Amerikos Ukėsų Kliubas.

NEDĖLIOJ, KOVO MARCH 11 D., 1923
SHUBERT SVETAINĖJE

• (Shubert Theater Building) I
Broadway ir Monroe St., Brooklyn.

Ties pat Gates Ave. stovia, ft 
Pradžia 4 vai. po pietų, durys atsidarys 3 vai. 
Po koncertui šokiai. Muzika V. Retikeyičiaus.

BILIETAI: 50c. ir 75c.
Gerbiamos visuomenės kreipiama atyda i ši koncertą, nes tai bus 

i vienas iš puikiausių. "Operetės Choras”, kvartetas ir duetai, diri 
ruojant K. Strumskiui. linksmins publiką dainomis. "Aido Chorar 
ir dvieilis kvartetas, diriguojant J. Veličkai, užžavės susirinkusius 
žingeidžiom dainelėm. K. Januškienė-Menkeliuniutę savo puikiu bal 
ai žadins širdis klausytojų. K. Atkočaieiute. šokėja, šoks Įvairius is 
judingus šokius. Taipgi pasižymėjusios ypatos. skambins pianą ii 
iriežš ant smuiko solo. Visus širdingai kviečiame atsilankyti ir sma

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
goju ir taisau sąlygai vius ir 

skiepus.
Visa darbų garantuoju.

227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Tel.: Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., L'.mp. N. 4 St. 
BHOOKTA’N, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietą iki S vai. vak.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS

LIETUVIS PAS LIETUVĮ!
Norėdami įsigyti namą su krautuve ar be krautuvės, ateikite*pas 

mus ir dažinosite kur yra pigus namai. Parsiduoda mūriniai ir medi
nai namai su visokiais ’bizniais' New Yorko ir Brooklyno priemiesč.iuo- 
s.-: Kidgewood, Maspeth, Flatbush, Jamaica, East New York, Wood 
iiaven, kiehmoml Hill ir So. Ozone Park. N. Y. Tarpe daugelio, kelio
lika randasi ir pigesniu. Kas pirks per mus, visuomet gaus pigiau.

Taigi dar turime daug lotu ant pardavimo puikiose vietose del na
rną statymo. Ant lotu yra' privesta elektros šviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekimas su visomis miesto dalimis. Kaina prieinama ir su mažu 
imokėjiniu. Likusi ant lengvą išmokesčiu.

Norėdami būti savininkais geros ūkės, iš kurios turėtumėt snu 
naudą, visuomet kreipkitės pas mus, o dasižinosite kur yra geros ir pi
gios 'formos. Mes turime aut pardavimo daug farmą su visokiais įtai
symais netoli New Yorko. Nekurtos fanuos parsiduoda su galvijais, 
mimais ir visais prie ūkės reikalingais įtaisymais, žemės geros ir gerai 
išdirbtos. Kainos prieinamos ir ant lengvu išmokesčiu. Jeigu jus norė
tumėt pirkti farmą kitoj valstijoj, kur auginama tabakas, taipgi kreip
kitės pas mus. Tabako auginimo ūkė neša didžiausią naudą savininkui. 
Vienas tikėtis žemės atneša gryno pelno nuo $500 iki $1,000. Dabar 
yru geras laikas tokią farmą Įsigyti. Daugybe farmų parsiduoda su 
visais įtaisymais ir galvijais. Laukai lygus ir vieta lietuviais taime
riais apgyventa. Kainos labai žemos. Del platesniu žinią kreipkitės 
pas mus. Norėdami statyti namą, kreipkitės pas mus. Mes darome su
tartis del pastatymo namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas del namo statymo už (i%. Mainome namus ir ant. lotą. Kokį 
mainą norėtumei daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo
tą per mus, visuomet pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap 
rupimam gerai ir teisingai ir užtikriname Title Guarantee Co. Visokį 
]>;.<arnaviniai suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:

žodžio prasmėje yra komunistų 
Organizacija ir kaipo tokia. Ame
rikos (anot jo atsilikusioms ir ne- 
susipratusiems) darbininkams nė
ra suprantama ir tokios Lygos jie 
nerems dėlto, kad slapta koinunis 
tų partija pasirodė esanti pilna 
’’šnipų — provokatorių" ir kai 
po toki- unijom yra kenksminga. 
Amerikos darbininkų unijos ne 
nori nei girdėti apie dėjimąsi prie 
Maskvos Internacionalo. Tik. gir
di. mes ateiviai bandome čia kel
ti ’’revoliucijas” pamiršdami net 
kur mes esame, gi Amerikos dar
bininkai buvo, yra ir paliks šim
tą procentų ištikimi savo tėvynei 
Amerikai.

Pajudino širšių lizdą.
Taip kalbėdamas pradėjo kriti 

kuoti ’’Laisvės” štabą už kėlimą 
triukšmo ir suvadžiojimą darbi
ninkų. Pavyzdžiais nurodė, kaip 
turi pseudo vadai. Jankauskas, ku 
ris, girdi, ir po šiai dienai nėra 
išdavęs kokių ten atskaitų iš su
rinktų aukų laike ’’lokauto”, ar
ba vėl drg. Bimba už pražudymą 
pinigų leidžiant ’’mirusią” "Dar- 
-kų Tiesą”. Priminė ’’garsesnius*’ 
darbus drg. Bekampio ir kitų, ku
rie anot Poškos, šiandie stovi prie 
šaky D. U. Š. Lygos ir sakosi c 
santi švariausi ir geriausi kovo 
tojai už darbininkų reikalus. To 
kioj karštoj pirtyj papuolus drg. 
Bimbai ir Ko. sunku buvo ramiai 
klausytis ir prakalbų pabaigos 
laukė su dideliu nekantrumu.

Poškui bagus kalbėti, bolševi
kai ant duoto signalo pi-r Bimbą 
visi ant syk pakėlė ’’revoliuciją” 
už ’’demokratiją”, reikalaudami, 
kad Bimba dabar kalba tiek, kiek 
jis tik "nori”. Rengėjai paskel
bė, kad norintieji diskusuoti kož 
nas iš eilės gaus kalbėti po 10 mi
nučių. Rengėjams nesutinkant 
kilo ’’revoliucija”. Bimbai nesisė 
dant, buvo norima jį pasodinti, 
bet jis kaipo ’’narsus lepšė, revo- 
liucijonierius” nė girdėti nenorė
jo ir vos, ne vos perskyrė; jau 
buvo manyta, kad tikrai bus ’’rail 
donų, burbuluojaučių nosių revo
liucija”....

Paliokas į pagalbą.
Svetainės užžiurėtojas palioką? 

pradėjo daryti tvarką, pareikšda
mas, kad tie, kurie nenorite klau
syti išeikite lauk iš svetainės. Bet 
Bimbos ’’revoliueijonieriai” su
baubė, čia, girdi, ’’free country” 
ir mes turime gaut kalbėt — nei
sim — neisim ir gana!

Į pagalbą Grikštas.
Pasilipęs ant kėdės Grikštas 

pradėjo lenkiškai kalbėti, išvar
dindamas bolševikus ’’zlodziej’- 
ais, ošust’ais, bidlo’nis” ir paga
lios baigė rusiškai po ’’rriatuš- 
kė”.„ Pagalios salės užvaizdą pra 
dėjo gesint žiburius... ir gęstant 
žiburiams nuslūgo ’’retoliueijonie 
rių” upas ir apytamsiai apleido 
svetainę... Publikos buvo apie 150. 
Rengėjai ir šiaip jau rimtesnieji 
asmens atsilankę tyčioms, ar tai 
per klaidą stebėjosi tokių karin
gų bolševikų ūpų kartodami: kas 
bus, oi kas bus?... Mano nuomo
nė. kad socialistams nėra ko labai 
rūpintis, nes jie yra jūsų padaras, 
vakarykšti draug'ai. Taigi: audrą 
sėjote, audrą pjaunate... Darbi
ninkams ir unijoms iš tokių pra
kalbų tiek naudos, kaip iš ožio: 
”nė vilnų, nė pieno”...

Rep.

jie praregėjo ir aiškiai tesuprato 
savo klaidas, o raginami ypatin 
gos Dievo malonės, vėl su Aug 
ičiausiuoju susitaikę ir atgavo, si 
nai pageidaujamą, sielos ramybę.

Bet, kadangi Misijos yra ta? 
nepaprastas laikas ypatingų Die 
vo malonių ir kadangi jos yra rei
kalingos mums visiems, dėlto tad 
•ia apie tai ir pranešu visiems Šv. 
Jurgio bažnyčios parapijonams, g 
taipgi ir apielinkės katalikams —■ 
visus kviesdamas uoliai Misijose 
dalyvauti.

Kun. A. P. Kodis. 
šv. Jurgio par. kleb.

giai laiką praleisti. KOMITETAS
B. S. Tikietus pirkite iškalno ’’Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St. 

’’Vienybės" ofise“. 193 Grand St. ir Kliubo kambariuose, 803 Driggs 
Ave., visi Brooklyno.

Kaip pasiekti svetainą. Važiuojant karais, išlipkite ant Broadway 
T Monroe St. Važiuojant eleveiteriu. išlipkite ant Gates Ave. stoties

rengimui pasidarbavo šios ypa
tos: V. Navikas, kun. J. šeštokas. 
J. Judickis, D. Kašėta ir A. Stan- 
šauskas.

Visiems aukotojams tariame 
Lietuvos vardu ačiū. Bravo, New 
Yorkiečiai!

NUKRITO nuo dešimtų 
LUBŲ.

Aną dieną. Harry F. Young, 
žinomas kaipo ’’Human fly”, da
rė šposų, lipdamas didžiulio Mar
tinique viešbučio siena. Sėkmin
gai užlipus iki dešimto augšto,

Reporteris, netikėtai puolė žemyn ir krisda
mas ant šalygatvio užsimušė. Tą 
tragediją matė tūkstantinės žmo- 

; nių minios.
S. L. R. K. A. 42 kp. mėnesinis j ----------

kovo. į Mirė žymus kongresmonas iš 
j New Yorko, AV. B. Coekran. Jisai 

elų parapijos salėj. Nariai kvie- ’nivo garsiu kalbėtojum. Palaido- 
lalėje. Taipgi atsiuvai yra prašo- ėiami atsilankyti ir naujų narių tas katalikiškom apeigom.

NEPAMIRŠKITE
Išrinkti nuo draugijų atstovai 

i konferenciją, nepamirškite, kad 
konferencija bus sekantį sekma- susirinkimas įvyks 11 d. 
lieį, kovo 11 d.. 2:00 vai. po pie- tuojaus po sumai, Karalienės An- ■

Remeikos parapijos

SUSIRINKIMAI.

tų. kun. S.

.ni nesivėlinti, nes konferencija ; atsivesti, 
prasidės lygiai pažymėtą valandą. .

Direktoriatas.

Valdyba.
PAIEŠKOJIMAS.R. K. A. 135 kp. susirin

ykimas bus kovo 11 d., tuoj po su- yineeuta Mazonas paieškai; 
j nu>s, Ap. P lės Šv. par. salėj. Me1- isavo puseseržs /’.arboros Tološiu 
d'riami visi nariai pribūti ant šio kg,., p0 Vylrlj Burdienės. A. gir- 
susirinkimo. Taipgi ir nauji, ku dėjau, kad ji^ gyvena Newark, 
rie norit pinsirašyti esat kv ieeia- y j. paęinautfeš Kauno rėdybos.

■įsi 135 ; Tauragės apskričio, Naumiesčio 
kp. nariai, kurie persikelia į kitas parapijos. Maloningai prašau at- 

esant "ražiam daugybės v*ctas daugumos neturiu antra- sišaukti ant šio adreso: Vincenta 
prisirinko bažnyčion. Kun /’ kanie. reikalui pasi- yIazonaS) 149 Valley St.. Pittston

' , , , . daro labai daug keblumu. Ant m>-v-i o n I • < > r» Ir I n Lr Ori 1 ’ *" -* Cl•

GAZU UŽSINUODIJO.
Pereitam sekmadienyje buvo 

laidotuvės Karalienės Angelų baž-j 
ivčioj dvieju Kaziu šeimynos na-I . - . . „ .„ * . , . imi ateiti, i ra prašomi vrių — sūnaus 8 metų ir dukters . ... . ....

6 metų.
Orui 

1 vi et o ] 
Remeika pasakė pamokslą, kadi _ .... . . ‘ .. . . .. , . . neto susirinkimo visi pnduokitevisiems asaros nuriedėjo per vei-: 1 j | adresus, o kurie negalėsite pribu-

ri „ *t ti, teiksitės paštu prisiųsti po se-;t aikai rasta kambary gazu uz-j, .. . T- n. n.... ; kančių adresu: K. Dumblys. 480a“troskusiais. T, . ,, . , t, ,, Chauncey St., Brooklyn, N. Y.Atsargiau su gazu! r. 1*1. j_
Federacijos ir Tautos Fondo 13 

re- į skyriaus mėnesinis susirinkimas į- 
J. (Vy’ks kovo 12 d., 8 vai. vakare, 

i Apreiškimo P-lės Šv. parap. salėj, 
i Malonėkite visi nariai susirinkti

Vald.

Šiomis dienomis ’’Garso” 
lakciją atlankė gerb. kun. 
Bakšvs iš Waterbury. C’onn.

4
Darbo Žmonių kliubo susirinki

mas Įvyks pėtnyeioj, kovo 9 d., 
’’Garso” name, 7:30 vai. vakare.

NEW YORK CITY, N. Y.
Aušros A’artų parapijos salėj.
d. kovo buvo prakalbos ir judo 

mieji paveikslai 5 metų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių ir i Visi nariai būtinai turi susirinkti
Klaipėdos atgavimo reikale. Žmo-Ant šio susirinkimo. Rast,
nių buvo gražus būrelis. Vakarą 1 
vedė A. Stanšauskas, paaiškinda
mas vakaro tikslą ir perstatė kal
bėti gerb. J. B. Šaliuną. kuris gra
žiai nupiešė Lietuvos reikalus. Jo : 
kalba žmonėms labai patiko. Pas- ' 
kui kalbėjo kun. J. šeštokas. Po Į 
šios kalbos buvo renkamos aukos:. 
po $10.00 aukojo šios ypatos: pp.
K. Juškaitė, K. Bukaitis, S. Jat- 
kauskas, po $5.00: O. Lisauskie
nė, V. Bagdonas, J. Mikalajūnas, : 
K. Stasiulevičiūtė; po $2.00: O. 
Stankevičiene, J. Braškia, A. Zab- 
laekis, J. Urbonas, A. Čižas. J. 
Geidamavičius; po $1.50: A. Ži
lius: po $1.00: A. Pečkicnė, A. At 
valieius L’rkaitis. P. Stankevičius 
A. Vaitkus. M. Gerdauckaitė. A’.
Žilienė, A. Pamulaitė, P. Meški- savo atstovų per daugelį susirin- 
nis. M. Bagdonienė, M. Adomaitė. ,kimų, malonėkite kreipti daugiau. 
M. Kalaucka, P. Čižienė. D. Civi- domės į virš minėtus suvažiavi

mus, kuomet atsilankys jūsų at
kas, A. Stankevičiene. D. Kašėtas, stovai, tuomet matys reikalingu- 
J. Šleivis, B. Balauskienč, S. Žur- i’’ svarbą prigulėti prie ap- 
lis. M. Vaičiūnienė, S. Pasvaskis. iskricio. Tadgi meldžiu, kad nė vie 
M. Najokienė, M. Radvila. A. Vai l na kuopa neatsiliktų ir stengtus

L. D. S. 12 kp. mėnesinis susi 
rinkimas bus kovo 12 d.. Karalie
nės 
vai.

Angelų parap. salėje, 7:30 
vakare.

Kviečia Valdyba.

PRANEŠIMAS.
S, L. R. K. A. N. Y. ir N. J. 

valstijų apskričio susirinkimas į- 
vyks sekmadienyje, 22 d. balan
džio. š. m., ’’Garso” raštinėje, 
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. 
prasidės 2 vai. po pietų. Visos 
kuopos prigulinčios prie apskri
čio, malonėkite išrinkti atstovus 
ir įteikti naudingų sumanymų, 
taipgi pageidaujama ir nuo tų 
kuopų, kurios nebuvo prisiuntę

čienė, J. Bartašius, B. Jurnauc-

uis, M. Akelaitienė, S. Baužienė, 
A. Krujusė. O. Zetkauskienė, J. 
Šleideris, A. Žiliūtė, M. Šeštokių - 
te, Radvila. Aukų pasidaro $97.- 
56. Sykiu su Įžanga $124.75. ■

Kun. J. Šeštokas veltui davė 
svetanę. V. Navikas ir A. Najauc- 
kas rodė paveikslus. Vakaro su-

dalyvauti.
A. J. Domeika.

REIKALINGA moteris ar mer
gina, kuri galėtų kalbėti angliš
kai, rusiškai arba lenkiškai. Ad
resuoki! : Alex Bunka, 101 Har
rison Ave., Brooklyn, N. Y. (12)

SESUO IR BROLAU!
| Jeigu nori gerai žinoti, kas 
j dedasi Maž. Lietuvoj, skaityk 
| ’’Kibirkštį”, vienatinį Maž 
I Lietuvoje, lietuviškomis raidė- 
j mis einantį iliustruotą laikraš- 
itį. Pripažintas indomiausiu Lie
tuvos laikraščiu. Ligšiol išėjo 

! du numeriu. Gaunamu už 50 
! centų su prifciuntimu. Rašyk 
j dar šiandien į leidėją Martyną 
j Glaže, Klaipėdoje, (Memel), 
j Seilerstr. 3—4, Mažoji Lietuva.

SPECIALIŠKAS PARDAVIMAS.
Kaina numažinta pusiau. Importuoti 

Armonikai.
Tvirti

Naujausios mados. 
kleviSiai. garsi muzika, 
gražus apdarai.

šie padirbti pirmos klearmonikai
sos materialo, ypatingai klevišiai, ku
rie yra geriausios rūšies ir padirbti su 
didžiausia priežiūra, per gerus maka 
nikus. Gerai džiovinto medžio skrynia, 
gražiais apdarais, drūti klevišiai, orą 
sulaikomos dumplės, su geros skuto-- 
kampais ir nikeliuoto plieno apdarais 
kampais, kietais /klevišiaia, skuros ka 
bčs. Nepaprastos kainos armonikos.

Armonika — No, 165 su 3 eilėm, 33 
klevišiai, 18 boso. Kaina $16.5(1. (Ko- 
guleriška kaina $35.00).

Armonika — No. 89 su 2 eilėm, 21 
klevinis, 8 boso Kuiną $8.85. (Regu- 
leriška kaina $17.00).

Armonika — No. 67 su dviem eilėm. 
19 klevišių, 4 bosai. Kaina $6.75. (Beg. 
kaina $15.00).

Armonika No. 49 su viena eile, 10 
klevišių, 2 boso. Kaina $4.95. (Beg. 
kaina $8.00)

Parašyk vardą ir adresą ir taipgi 
numerį ir kainą armonikos, kurią nori 
pirkti ir prisiusk su 50 c. del persiun
timo. Už armoniką užmokėsi kada pri
sius jums. Nėra rizikos. Pilna satis 
fakcija g varan tuo jam o arba pinigais 
grąžiname. Bosyk ŠiandiiSp.

UNION SALĖS CO., DEPT. 1203
15 S. Desplaines St., Chicago, Ill.

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedėliotais pagal stitarlm^.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERE A 
Marijona Tamkiene 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak
tį neišskiriant nei nedeldienią. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

prieinamą kainą.

30 STAGG STREET [ 
BBOOKLYN. N. Y.

Telephone Stagg 6731 Į

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligonius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano speeialė, 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWITZ,

271 Berry St., Brooklyn, N.Y.
Kampas So. 1-nios gatvės 
Gerai įsitūmykite adrisą:

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street.

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokštas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokit.e:

M. KREVIENIENĖ, 
202 Bedford Ave-

Brooklyn, N. Y. 
(Tarpe N. 5-to.s ir 6-tos gatvių) 
Telefonas Greenpoint 6195.

Tęlephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis Ir Radzeviczlus

GRABOREI, UNDERTAKERS

A. M. Balchunas Realty Co., Carpenter, Builder and General Contractor
Branch Office, 75 Grand St., Extention, Brooklyn, N. Y.

Palei Marcy Ave. Ofisas atviras iki vėlai vakaro.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. 1042 Stagg.

Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrahus, Grupas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kalnoi 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorias

FRANK A. URBAM
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y,

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas C 
Naujai Pirkta Didele Bučerne I

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

f A. Kandrotas ir A. ?/Hkalauskas 
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

< 125 GRAND STREET, kampas Berry St..
I BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 
muojam ir laidojant numirusius
ant visokių kapiniu.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

L

G RA B O Rl U S
TEL. 2320 GREENPOINT

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
M BROOKLYN, M. Y.

264 FRONT ST.

Namai ir Farmos
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na

mai su dideliu pasirinkimu, mažu inešimu 
ir prieinamiausią kaina. Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, South Brooklyn ir Central 
Brooklyne.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10.000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame mortgičius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpina- K 

mo teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yer- g 

ką, Jersey. South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės 
prie girių, ’vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
inešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO. j
420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. X
Tel. 3929 Stagg. BRANCH OFFICE: — Pagal Grand Street. f

6 f. — $3,800 iki $18,000 
8 f. — $4,000 iki $20,000 

20 f.—$11,000 iki $80,000
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